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DYKTATORA MUSSOLINIEGO :

Włochy gotowe dowalk]dla zdohycla szerszego

miejsca pod słońcem

NARÓD WŁOSKI MUSI ROZSZERZYC SWOJE POSIA-
DŁOŚCI ALBO SIĘ UDUSIC

RZYM, 24 lipca. - Faszystów»
skie Włochy muszą rozszerzyć
posiadłości albo się udusić po-
wiedział premier Mussolini
Rozszerzenie posiadłości Włoch

nie będzie stanowić niebezpieczeń
stwa dla pokoju świata.

„Włosi pragną potęgi, bogac-
twa i pomyślności tak długo nam
odmawianej, ale nasz imperjalizm
nie zagraża pokojowi świata."

„Naród amerykański, -którego
gospodarcze i handlowe wpływy
rozciągają się na cały świat, ro-
zumi pragnienia narodu wlo-
skiego i musi sympatyzować z
rządem Włoch, który pragnie roz
szerzenia swych kulturalnych i
gospodarczych wpływów poza
swe granice".
Omawiając potrzebę wzajem-

nego porozumienia _pomiędzy  

Włochami i Stanami Zjednoczo-
nemi, dyktator Mussolini powie-
dział, iż rząd Stanów Zjednoczo-
nych podobny jest bardziej do
faszystowskiego rządu we Wlo-
szech, aniżeli do jaki
liberalnego demokratycznego rzą-
du w Europie.

„Nasze kolonialne aspiracje
nie stanowią dla nikogo niebez-
pieczeństwa. Włochy domagają
się tylko tego, co im meodzownle
potrzebne i co sp ie im
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Przybyła do Warszawy w go- | z przed hótelu Europejskiego
ścinę do grupy polskiej delega-
cja grupy rumuńskiej Między-
narodowego zrzeszenia prawa
karnego. Na Ilustracji powyż-
szej widzimy w chwili odjazdu

członków delegacji (od Jewej ku
prawej) pp. Pella (Jassy - Bu-
kareszt) i prof. Jana Radulescu
(Czerniowce) z prof. E. Rappr-
portem w środku.
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CENA 3 CENTY.Clam Matter, March Hist

Premjer Poincare domaga

sig dyktatury nadwa lata

CURIE-SKŁODOW:

-=

| Parlament musiałby odroczyć sig na 2 lata
SKA DAJE RADY

LIDZE NARODÓW

WSKAZUJE JEJ, JAK U-
CZYC DZISIEJSZĄ

MŁODZIEŻ
GENEWA, 24 lipca. - Skoro

teorje wychowawcze pani Curle-
Skłodowskiej, sławnej wynalaz-
czyni radu, urzeczywistnią się,
świat będzie miał więcej uczo-
nych a zarazem stosunki między
 

się należy. Jest pewnem, że pra-
gnienia Włoch spełnia się przy
pomocy polityki pokojowej i przy
jaznych umów, ponieważ Żaden
naród nie będzie narażać się na
ciężką odpowiedzialność sprzeci
wianiu się tych słusznych żądań
narodu włoskiego, nie wykracza-
jących poza krainę _niemożliwo-
ści.

ZATWIERDZENIE FRANCUSKO - AMERYKAK-

SKIEJ UMOWY DŁUGÓW ODŁOŻONE

Zwłoka w llMe!d;;l;l;l~—m;hprzynieść złagodzenie

ciężkich warunków
 

PARYŻ, 24 lipca. - Premier |
Poincare, zapytany dzisiaj, jakie
stanowisko zajmie rząd
względem franc. - ameryk. poli-
tyki, w sprawie -spłaty długów
wojennych, oświadczył pytającym
go, że ta kwestja dotyczy polity-
ki zagranicznej i zapytania w tej
sprawie powinny być skierowane
do ministra spraw zagranicznych
Brianda.

Oświadczenie premiera :dowo-
dziłoby, że zmienił on swe zdanie
względem francusko - amerykań-
skiego układu w sprawie spłaty

nowy

długów, by nie stawiać w ktopo-
tliwe położenie byłego premiera
a obecnie ministra spraw
zagranicznych Brlanda, który po-
lecił ambasadorowi Berenger za-
warcie umowy francusko - nie-
mieckiej.

Premier Poincare dotychczas
był stanowczo przeciwny zatwier
dzeniu umowy francusko- amery-
kańskiej z powodu jej ciężkich
warunków. Obecnie jednak jest
zdania, że zwłoka w zatwierdze-
niu umowy może sprowadzić zła-
godzenie warunków spłaty dłu-
gów wojennych.

WILNO WYRAŻA HOŁD

I MOŚCICKIEMU

Na uniwersytecie Stefana Batorego odbyła się uroczysta
demja na cześć nowego rządu

WILNO. (Pocztą). - Na wiel-
kiej sal uniwersytetu Stefgna
Batorego w Wilnie odbyła się
uroczysta akademia ku uczcze-
niu zmiany stosunków w Pol
sce, wyboru nowego prezydenta
wosobie prof. Mościckiego, oraz
powrotu do władzy Marszałka
Piłsudskiego.
Na sali zgromadzi! się przed-

stawiciele władz rządowych, re-

prezentanci nauki, wojska pol-

sklego stacjonowanego w Wilnie

i innych. Akademję zegalt wo-

jewoda wileński, Raczkłewicz,

Następnie rektor uniwersytetu

wileńskiego, profesor Zdziechow

skl, nawiązując do słów Marszał

ka Piłsudskiego, że „w odrodzo

nem państwie nie było odrodze-

nia ducha narodowego," napigt-

nował w gorących słowach par-

tyjnictwo 1 zanik Ideałów w ży-

ciu publicznem wskrzeszonej

Polski, oraz wspominając słowa

orędzia Mościckiego, wyraził ży

czenie, aby idealizm w fem org

dziu zawarty, stał się zapocząt-

kowaniem nowej wielkiej 1 Ideal

nej polityki, wobec której musi

wszelka podłość 1 nikczemność

wycofać się z widowni.

Ostatni przemawiał profescr

Sławiński, oddając hold Marszał

kowi Piłsudskiemu, jako obywa

telowl i prezydentowi Mościc-

kiemu, jako profesorowi, koń-

cząc słowami: „Szczęśliwym mo

 

 

Wstę do Komitetów

Jm. Pilsudskiego!

  

 

że się nazwać naród, który naj

lepszych swych synów powołuje

do steru rządu polskiego, a bla-

da temu, który wybrańcom" na-

rodu o godnościach najwyższych

odmawia Imienia pierwszych o-

bywateli narodu *

Mieszkańcy Wilna uroczyście

odnieśli się do uroczystości.

Tłumnie zapełniono salę unl-

wersytetu. Dzień wogóle był

charakteru symbolicznego I
najlepiej y o
przynależności miasta Wilna, któ
re niczem litewskiem nie tchnie
1 innej przynależności prócz pol
sklej nie pragnie.  

Pierwsze gwałtowne zaburzenie |

w strajku-na kolejach podziemnych
 

Straykuucy motorman pobity śmiertelnie przez zbirów
kompanii

ZŁODZIEJE W BER-
LINIE_POSŁUGUJĄ

SIĘ AEROPLANAMI

BERLIN, 24 lipca. - Policja
berlińska znajduje się na tropie
dwóch wytrawnych opryszków, z
których jeden jest amerykaninem,
a którzy używają licznych nie-
mieckich linji aeroplanowych że
by uciee-re sceny _swojego wy-
stepku.
Od dnia 7-go czerwca para ta

wykonała pięć śmiałych i zręcz=
nych napadów, zdobywając prze-
szło $40,000 przeważnie w go-
tówce amerykańskiej.

Stu tylko mieszkańców doma-
ga się „samorządu"
Alzacji i Lotaryngji

GENEWA, 24 lipca. - Stu ty}-
ko mieszkańców podpisało żąda-
nie nadania „samorządu" Alzacji
i Lotaryngji, prowincjom odzy-
skanym przez Francję w wojnie
światowej. Oczywiście Liga Na-
rodów zdaje sobie dokładnie spra
wę z właściwego stanu rzeczy i
odmówi przyjęcia petycji, pusz
czonej w obieg przez niezadowo-
lonych przywódców, wykorzystu-
jących religijność Alzatczyków.
Petycja niemiecka gwaltownie a-
takuje rząd francuski. Rząd fran-
cuski w odpowiedzi na atak ludzi
przez siebie zatrudnionych, odmó
wił im dalszego utrzymania i o-
debrał urzędy. Na Ilścne znalazło
się h
księży i ci tylko dzięki swej sza-
cie duchownej uniknęli kary.
Znany Alzatczyk, gen. Bourgeois
wykazał, że ,.pmśb: jest dzie-
lem Niemców i że ma na celu e-

obalenie "
prowincji i otwarte przyłączenie
ich do Niemiec, mimo protestu
mieszkańców, którzy przez lat 40
ciepieli ucisk pruski.
 

Katastrofa na

to ciethich oh
12 osób d

kolei górnej

zeń -- Katastrof a

wana biednym sygnałem dlnympnevłunutmh

   NEW YORK, 24 lipca. -
Dwanaście osób doznało cięż-
kich obrażeń, a ruch na kolei
górnej został sparaliżowany. na
kilka godzin, gdy pociąg kolei
górnej na 9 ave. najechał na
pociąg linji 6 ave. na wspól«
nych torach na stacji South
Ferry. Powodem katastrofy by-
ło wystawienie mylnego sygna-
fu przez zwrotniczego łamistraj
ka, który został postawiony na
miejsce właściwego zwrotnicze~
go odesłanego do regulowania
zwrotnic na kolei podziemnej,
objętej strajkiem.

  

TRZY WIOSKI SERBSKIE
ZNISZCZONE POWODZIA

BELGRAD, 24 lipca. - Powro
tna fala „powodzi zniszczyła kilka
wiosek położonych nad brzegami
Dunaju w okręgu Boszka. Wio-
ski Bokin, Karavukowo i-Plaw»
na zostały całkowicie zniesione
z powierzchni ziemi. We wielu
miejscowościach nawiedzonych
powodzią mieszkańcy żyją w.o-
bawie wybuchu groźnych epide-
mil. Rząd czyni wszystkie możli-
we wysiłki dla niesienia pomocy
ofiarom katastrofalnej powodzi.  

 
NEW YORK, 24 lipca. - Pod-

czas wymarszu strajkujących
motormendw 1 zwrotniczych ze
swej kwatery „Manhattan Casl-
no" do remiz kolei Interbo-
rough, gdzie strajkierzy mieli
się zgłosić zi powrotem do pra-
cy przyszło do gwałtownego
starcia pomiędzy detektywam! i
maslem) 1 oddzi stra}-
kierów. ZB ompantjl obec-
ni na miejscu wypadku rzucil!
się rzekomo na pomoc policji i
pobill cężko wielu strajkierów.
Jeden ze strafkierów  Giggini,
weteran wojny wszechówiatowej
został pobity do utraty przyto-
mności.

z

FRANCUZI ZNIE-

WAŻAJĄ TURYSTÓW

AMERYKANSKICH

PARYŻ, 24 lipca. - Fala an-

ty-amerykanfzmu szerzy się we

Francji w niepokojący sposób.

Amerykańscy turyści otwarcie

są znieważani w restauracjach

pod otwartem niebem w Mont-

martre doszło do poważnej
sprzeczki, podczas czego policja

wmieszała się aresztując kółko

Francuzów.

Nienawiść przeciw Ameryka-
nom szerzy się przeważnie wśród
klas robotniczych, którym uli-
czni mówcy 1 edytorjały plsm

że Stany
ne są winne temu, że robotnik
francuski cierpi nędzę a przewa~
źnie, że frank francuski nie ma
pierwotnej nrocy kupna.
Agencje wielkich kompani) o-

krętowych donoszą, że liczba
zamówień biletów na okrętach
powrotnych do Ameryki w lip-
cu jest znacznie większa, niż
kiedykolwiek poprzednio, Po-
wrót turystów do Ameryki ra-
zwyczaj nie zaczyna się prędzej
Jak w sierpniu. Przedwczosny
powrót przypisują po częścinie-
nawiści-jaka Blę obecnie wytwa-
rza do Amerykanów we Fran-
cji. Z powodu stałego upadku
franka ›Judność› francuska ›stra~
ciła zaufanie do swej monety 1
prosi: Amerykanów, by sprzeda-
wall im dolary. Właściciele skła
dów przeważnie zaznaczają
swym kostumerom, że wolą by
im płacono w dolarach lub fun-
tach angielskich po cenie obecne
go kursu. Nawet lokaje po hote
lach 1 restauracjach proszą, by
napiwkidawano im w walucie
amerykańskiej. Małe składy to-
warów zbytkownych w śród»
mieściu umieściły napisy w ję-
zyku franduskim i angielskim
tej treści: „Z powodu wymiany
waluty ceny zostały podniestone
o 26 procent."

 

 

znajdą trwalsze pod-
stawy wzajemnej zgody.
W sprawozdaniu,

nem subkomitetowi stosunków
uniwersyteckich, pan! Skłodow=
ska przedstawia wiele nowych
pomysłów w zakresie kształce-
nia przyszłych uczonych. Głów»
ny nacisk kładzie ona na ści-
ślejszy stosunek między nauczy»
cielem a uczniem, ale zarazem
żąda dla ucznia większej swo-
body, aby mógł wykazać swe
zdolności.

Pan! Skłodowska zaleca wy-
syłanie studentów do tych uczel
ni, gdzie mogą znaleźć najlep-
sze wykształcenie dla swych
zdolności, bez względu na tc,
gdzie te uczelnie znajdują się, w
kraju czy zagranicą. Projektuje
też ustanowienie skrajowych 1
międzynarodowych- stypendjów
I fundacy] naukowych.
Sprawozdanie pani Skłodow-

sklej będzie przedłożone komi-
tetowl współdziałania umysło-
wego z łona Ligi Narodów.

Obećnie sławna uczona baw!
w Brazylii, gdzie wygłosi szerog
odczytów 1 przeprowadzi bada-
nia naukowe, poczem uda się w
podróż naukową po Ameryce
Południowej i Afryce.

Lloyd George zamierza

odwiedzić Polskę

LONDYN, 24 lipca. - Lloyd
George wyjeżdża 28-go sierpnia
do Moskwy, skąd uda się w po-
dróży po Rosji. Jak słychać w
drodze powrotnej zatrzyma się
Lloyd George w Polsce, celem
poznania na miejscu polskich sto
sunków gospodarczych i politycz
nych.

Gliwic wycofuje się ze służ-

by państwowej

WARSZAWA, 24 lipca. - By
ły minister Handlu i Przemysłu
p. Gliwic, zgodził się na wejście
do Rady i Dyrekcji Banku Han-
dlowego w Warszawie. W ten
sposób wycofuje się on zupełnie
ze służby państwowej.

Kapitaliści zostaną obłożeni specjalnym podatkiem

na rzecz skarbu >

PARYŻ, 24 lipca. - „Rząd narodowej zgody", jak

premier Poincare nazwał swój nowy gabinet, _ podczas

przedstawiania go prezydentnwi Douhexzue, zabrał sig
energicznie do opracowania daleko sięgającego phm fi-
nansowego uzdrowienia Francji.

Dotychczasowe metody ratowania zagrożonego finan-

Premjer Poincare postanowił zażądać od parlamentu
nadzwyczajnych uprawnień, a w pierwszym rzędzie władzy
dyktatorskiej, odroczenia sesji parlamentu na dwa lata i
nałożenia podatku pogłównego na wszystkich kapitalistów
na rzecz skarbu, czego dotychczas energicznie domagała
się lewica francuska, a sprzeciwiały się żywioły konserwa-
tywne. Premjer Poincare, jako przedstawiciel prawicy zro-
zumiał, iż nie ma mowy o uratowaniu Francji wspólnemi
siłami prawicy i lewicy, jeżeli prawica nie zgodzi się ob-
łożenie finansistów podatkiem pogłównym dla zdobycia
potrzebnych funduszów dla uratowania franka.

Plan nowego rządu zgody narodowej wywarł w ca-
łym kmn jak najlepsze wrażenie. Natychmiast po uka-
zaniu się wiadomości o zmenenmh_rzadu kurs franka
podniósł się, co dowodzi, iż naród francuski posiada zaufa-
nie do nowego rządu zgody narodowej z premierem Poincare
na czele.

FARMERZY POSTANOWILPOLEGAC TYLKO
NA WŁASNYCH SŁACH -

Republikanie i demokraci zawiedli nadziejefarmerów"

POINCARE PRAGNIE
ROZMOWY Z MELLONEM

PARYŻ, 24 lipca. - Premier
Poincare po przedstawieniu człon

 

  

DĘSMomJA.,24 lipca.~

skich z jedenastu stanów rozpo-
częli tu we wtorek konferencję
której celem jest -opracowanie

sowem bynkructwem państwa uległy kompletnej zmianie.

Reprez&titórićj organizacj)farmer

ków swego nowego rządu prezy-
dentowi republiki w rozmowie z
korespondentami pism zagranicz-
nych wyraził życzenie zobaczenia
się z sekretarzem skarbu Stanów
Zjednoczonych Mellonem, który
przed kilku dniami przybył do
Francji na wywczasy wakacyjne.

2,000 powstańców marokań-

skich złożyło broń

PARYŻ, -24 lipca. - Praca
przywracania. pokoju w odległych
zakątkach _Marokko» postępuje
szybko: jak głoszą raporty nade-
słane do ministerjum spraw za-
granicznych.
Wiadomośćnadesłane -dzisiaj

donoszą o poddaniu się wojskom
francuskim 2,000 powstańców ma
rokańskich. & 
 

Brutalny rabunek na {ace mifosci-

Bandyci rabują rozmarzone pary kochanków - Romanty-

czni kochankowienajzwyklejszymi tchórzami

BROOKLYN, 24 lipca. - Stra
szliwy dysonans, jak zgrzyt to-
laza po szkle, padł na słodkie
gruchania miłosne kilku par ko
chanków wyznających sobie wie
czną miłość w ustawionych na
Utica Ave, pomiędzy Ave, I 1
J automobilach, gdy pięciu rile»
romantycznych bandytów oto-
czywszy 50 automoblli odebrało
pod groźbą rewolwerów rozma-
reonym
6,000 dolarów w gotówce 1 ko-
sztownościach!
Bapdyci okszel( się tak bru-

talnymi, te nfe pozwolili wielu
parom na dokończenie strzell-
stych aktów m/łosnych, zmusza
jąc na pół roznegliżowane pary
do pozostania w takich pozy-
cjach, w jakich zostały napotka-
ne w chwili rozpoczęcia rabun-
ku.
Z poszkodowanych. par zako-

Pho
a> ao

chanych, żadna nie powladomila
policji o zaszłym wypadku z wy-
jątkiem Charlesa Varękisa, re-
alnościowca, 4709 Ave. N, Broo-
klyn, który został obrabowany
9-400 dolarów w gotówce, 500
dolarów w biżuterji 1 z zupel-
nie nowego Sedanu.
Wielka Ilość gotówki znal

złona.u romantycznych koch
ków/ tłumaczy się psychologją
panien  amery które
zobaczywszy u. swego wielbicle-
la większą ilość pieniędzy odda~
ją w. jego ręce dusze 1 ciało,;
byłe tylko znaleźć się w posiada | -
niu pokazanych im pieniędzy.
Miejsce, w którem wpadły wpu
łapkę bandytów parki miłosne,
nazywa się „łgką miłości", na
której pasą się kochankowie,
których miłość nie ma własne-

 
go dachu nad głową z
klem budy automobilowej.  

programu dalszej walki o prawa
pomocy farmerom. Walka ta ma
być prowadzona tak długo, pó-
ki cel ostateczny. nie z_esuunęr
siągnięty. ~;

w kunferenclach udznal ble-
rze komitet z dwudziestu dwóch
przedstawicieli rolnictwa, któ-
ry przedłożył na ostatniej sesji
kongresu projekt _McNary-Hau-
gen, jak wiadomo ubity przed od
roczeniem się kongresu.

W konfereńcji udział bierze
także były senator Smith W. Bro
okhart, który został pozbawiony
krzesła w senacie wkrótce po gło
sowaniu nad powyższym projek-
tem. Były senator jest obecnie
nominatem partji republikańskiej
na krzesło, zajmowane przez se-
natora A. R. Cumminsa, którego
pokonał w ostatnich prawybotach
w lowa. Że Brookhart odegra wa
Ang rolę w konferencji jak również
na stanowej konwencji repubh—
kańskiej, która rozpocznie się po

  

je bardzo wielu zp bylych de-
legatów.

LISTY Z PRZED 3,000

LAT NAWYSTAWIE

NEWYORK24 lipca.== Dwa
listy do Akhnatona, heretyckiego
króla Egiptu,. pisane na tablicz-
kach glinianych, rozmiaru najwy-
żej kilku cali, zostały umieszczo-
ne na wystawie w muzeum sztuk
pięknych Metropolitan. "Dwa te
llsty, z wyjąthem ułamku. listu,

się w uniwersytecie
Chicago. są jedynemi listami A.
marna w Aceryce, „powiedziano

 

„w muzeum.
Pismo jest tak zwane. klmowe,

każde zagłębienie wykonane zo-
stało przez piszącego w glinie
miękkiej rylcem trzeinowym. Po
napisaniu słów tabliczki były wy ,
palane na twardo i w taki sposób
pismo było przechowywane. Dwa
wystawione listy -były rupmu
3,200 lat temu.
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WDomu ZWiązkowym przy 2-ej ave. mieś-

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!
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PONIEDZIAŁEK

Lipiec ma 31 dni.

KALENDARZYK

Pantaleona, Berty 1 Marty

Wypadki Historyczne

W roku 1794 oblężenie War-
szawy,

 

Złoty, 13.1 centów am. 10.80
Bend 8% yotycski płatnej
w roku 1940 604

Bozd 5% potyczki pistnej
w roku 1950 1%

PRI

STACJA WEAF, NEW YORK, 482
6:00 wieczór11:00 wieczór

€:00-Orkiestra Hotels Waldort-As.
torta

8:00-Orklestra Davisa.
5:80-Orkiestra Goldmana.

11 00-Orkiestra. Rolfe
STACJA WGBS, NEW VORK, 216

6:30 wieczór
6-30-Orkiestra z Parku Palisades.

STACJA WJz, NEW YORK, 486
7:06 wieczór10:30 wieczór

1:05-Koncert artystów Madsona
10 30 ~Orktestra Leonarda.

STACJA WMCA, NEW YORK, 341
6:30 wieczór12:18 w nocy

€:30-Orktestra Goldena.
30-Orklestra Hotelu Shefburne.
00-Orklestra z Klubu Brighton.

11 30-Orklestra. Denny'ego.
00-Artyści Hotels McAlpin.
15-Orktestra Stauch'a.

STACJA WOR, NEWARK, 408
6116. wieczór" !5 wieczór

6:15-'Bnsemable Jacóbwa.
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 ma przygodnych

Etykieta 1 stanowisko kobiety

Jeżeliby ktoś, lubujący się w
paradoksach _powiedział, że,
chcąc być dobrze wychowanym
w Ameryce, należy wszystko
czynić odwrotnie, niż w Euro-
pie, byłby bliski prawdy,

I tak:
. WEuropie mężczyzna, spoty
kając miłą znajomą, uchyla ka-
pelusza, kłaniając się pierwszy.
W Ameryce byłby to kwalifiko-
wany nietakt. Pani, która spo-
tyka znajomego, kłania się per.
wsza; a mówiąc ściśle, daje ski-
nieniem głowy znak, że pozwa-
la się sobie ukłonić.
W Europie mężczyzna, idąc z

białogłową, kroczy po jej lewej
stronie, w Ameryce zawsze od
jezdni, lub od strony, skąd gro-
zić może niebezpieczeństwo,

Ponieważ nie piszę podręczni-
ka dobrych manier, ograniczę
się przeto do tych dwóch przy-
kładów, choć możnaby ich przy-
toczyć znacznie więocej.

+ »

Stanowisko Amerykanki jest
bardzo silne. Jest otoczona
czcią i opieką rodu męskiego;
opieka ta czasami idzie aż za da-
leko, tak, że mężczyźni w Ame-
ryce z całej duszy pragną rów-
nouprawnienia.
O ile u nas młodyelegant chę-

tnie, powabnie spojrzy ku nie-
znanej mu bliżej, pięknej dzie-
woi, o tyle w Ameryce woli nie
ryzykować. Natomiast kobieta
może spokojnie i, powiem, na-
tarczywie spozierać ku młode-
mu człowiekowi, nie obawiając
się konsekwencji. Dzieje się to
dlatógo, że zaczepiona na ulicy,

 8:00-Orklestra. symfoniczna
10:00-Orktestra. Monterey'a
10:30-Kwintet. Monterey'a
11:16-Orkdestra. Berkeley's.

prowadat

Dr., H. Sokal
ndresować do Redakcji,

24 Union Square lub Dr. So-
kal, 141 Kent St., B'idyn, N. ¥.

 

" --
Z. Z., Newark, N. J.
Musi Pani leżeć w łóżku pod-

czas miesiączki. Udać się do le-
karza celem zbadania czynie ma
jakiegoś guza w macicy. Bar-
dzo często przyczyną zbyt obfl.
tych menstruacyj jest nowo-
twór macicy, tyłoĘchylenie ma-
cley, lub tet kataty blony śluzo-
wej maciey. Musi Pani więc
udać się do lekarza celem zba-
dania maciey.

Dlaczego Wasz sąsiad nie

czyta Nowego Świata? Za-

pytajcie go i wytłumaczcie

mm czem to pismo jest dla

Czytelników.

Poszukująciebie?
Konsulat Generalny poszukujeniżej wymienione osoby w bardzoważnych sprawach. Zgłaszać sięnależy po. 953 Third Ave, Nie-które z poszukiwanych osób otrzymają wiadomości od krewnych !rodzin w Polsce dotyczące sprawmajątkowych 1 t. p.
Bllycz Jan, ostatnio zamie-szkały w Bronx, N. Y.Bilifski Jan, stały miesz-kaniec New Yorku, poszukujego siostrzeniec.

 

 

Józef Hilióski, z miasta Ło-
Poszel Stanisław, -adresnieznany.Jabłoński Michał, mieszka-niec New Yorku, poszukujego Józef Rogosiński z Zagro-bli.Paganis Szymon | Józef,poszukiwani przez Józefa Be-kerza z Lunifica,Jan z South Caro-lina, są dla niego wiadomościod Stanisława Kurpiasa, za-mieszkałego w Puławach,

może odwołać się bez troski doopieki. przechodzących gentle-manów, a ci natychmiast zdejmąmarynarki i zboksują swawólne-go adonisa na.. kwaśne jablko.Na tem tle niektóre piękne pa-| nie uprawiają na ulicach wiel.kich miast brzydki procederszantażu, polegający na tem:Do przyzwoicie prezentującego się młodzieńca ›podchodzi„ona."Wywiązuje się djalog.- Albo dasz mi młodzieńczedziesięć dolarów, albo narobiękrzyku 1 oświadczę, żeś mniezaczepił,- Ależ mnie w głowie nie by-ło zaczepiać...- Jakto?-więc nie patrzyłeśna mnie wymownie?- Nie.Piękna panna podnosi larum;w konsekwencji młody człowiekma prawie wybite zęby, idzie dosądu, a nie zdarzyło się chyba,aby jakikolwiek mężczyzna wy-grał tego rodzaju proces. Pla-ci więc odszkodowanie za złama-ne serce dziewicze i płaci denty-ście za sztuczne zęby.To też najczęściej...owiem, że zostałam za-czepiona, albo dziesięć dolarów.- Mam przy sobie tylko pięć.- To daj siedm,Młodzieniec oblicza błyskawi-cznie koszty sądowe, stratę cza-su na awanturę oczyma wyobra-źni widzi swe pomięte i podarte
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wiek na to pozwala może się ochłodzić pod zbawiennemi strumieniami wody,
Mydranty uliczne są dzisiuj w ogólnem poszanowaniu. Nie zresztą dziwnego, Każdy komu tylko

bijącej z otwartego-

 
ubranie, podbite oko i... daje pa-
nience sześć dolarów,zadowo-
lony, że tak tanio wykupił się z
przykrej sytuacji.
Obrazek ten tylko w małym

katurę istotnego stanu rzeczy.
To też'po ulicach miast męż-

czyźni, chodząc, spuszczają skro-
mnie oczy-niewiasty zaś spo-
glądają wyzywająco.

Pamiętam-zaraz po przyjeś-
dzie do New Yorku, byłem wiel-
ce rozczulony powodzeniem.
Niemal każda spotkana przed-
stawicielka płci pięknej, bez
względu na wiek i urodę, oglą-
dała mnie od stóp do głów. Ta-
kiego powodzenia nigdy w ży-
ciu w starej Europie nie miałem.
I byłbym z pewnością wpadł w
przesadną zarozumiałość, gdyby
mnie nie uprzedzono, że w Ame-
ryce „La donna e mobile" i że,
nie chcąc się narazić na boks, na-
leży chodzić z oczyma wstydli-
wie spuszczonemi.
Uprzywilejowanie kobiety po-

za objawem wysokiej cywiliza-
cji, bierze prawdopodobnie swój
początek z pierwszych lat osad-
nietwa.
Do dzikiej i niebezpiecznej

podówczas Ameryki przyjeżdza»
li mężczyźnikobiet było nie-
wiele. Ta fiewielka ich liczba
musiała sprawić, że otaczano je
wyjątkową troskliwością 1 opie-
ka. Dziś zmieniły czasy plonie-
rów... czasy wozów, konwojowa-
nych na wschód, czasy napadów
Indjan i twardych początków
rozbudowy Ameryki. Lecz
przywileje kobiet pozostały w
tradycji.

HUMOR

Rokowania"

- Dlaczego mówiąc o ukła-
dach politycznych używają tak
często wyrazu „rokowania?"

-- Dlatego, że nim układy się
rozpoczną upływa najmniej rok,
a kilka lat, nimsię zakończą.

Teatr otwarty 24 godziny
na dol

- Pani Scott morzy się gło-
dem w teatrze.
- Wiem o tem,
- Mój przyjaciel mówił, że

można odwiedzać ją nawet w no-
cy.
- Tak? Ja zawsze mówiłem,

że w tem jest coś niemoralnego.

Nasze dzieci
Mamusiu, czy pasterze

opiekują się i' przepiórkami ?
- Ależ nie, Janku, skąd ci

takie pytanie przyszło do gło-
wy
- Bo słyszałem, jak tatuś

&piewał dzisiaj rano: „Polecia-
ła przepióreczka w „Proso", oj

 poleci za nią Pasterz boso."

, bardziej skomplikowaną.

 

bydzantu

KTO, CO

Dziewięcioletni -Al. -Załuski,
stopniu należy uważać za kary- | którego rodzice mieszkają wdo-

mu pn. 585 Liberty ul., West
Orange, N. J. został pokąsany
przez wściekłego psa. _Malec
otrzymał dość głęboką ranę na
prawej nodze i policzkach twa-
rzy. Pomocy udzielił mu lekarz
prywatny, którego wezwano na
miejsce wypadku,

kk k

Sprawa urzędników posadzo-
nych o branie łapówek od właść
cicieli składów mleka i Smieta-
ny staje się z każdym dniem

One-
gdaj w Genera] Sessions przed-
stawiono sędziemu czterdzieści
sześć czeków na sumy od $200
do $800, które placono Willis-
mowi Kohoe za trzymanie oszu-
kańczych manipulacyj składni.
ków w sekrecie przed urzędem
zdrowia,

Przesłuchano -szereg -świad-
ków, którzy zeznali na nieko-
rzyść Kohoe'a,

 

Sprawa ta przeciągnie się za-
pewne jeszcze kilka tygodni..

6 6 +

Nowe subway'e, których budo-
wa została rozpoczęta na West
Side nie będą mogły pobierać
większej opłaty za przejazd jak
pięć centów. -Wiadomości tej
udzielił prasie lider Tammany
Hall George Olvany, któremu po-
lecono podpisać kontrakt z
przesiębiorcami i radą transpor-
tacyjną New Yorku.

Kontrakt powyższyjest ważny
na lat trzy. W

Przynajmniej do tego czasu
będziemy mogli mieć pewność,
że nikiel jest coś wart dla kom
panij subway'owych.

« 6 »

Wszystkie światła zgasły w
Night Court, pn. 814 West 54
ul. i z tego powodu dyżurujący
tam sędzia musiał przerwać
swoją pracę.
Powyższe miało miejsce z po-

wodu krótkiego spięcia przewod-
ników elektrycznych. -Zepsucie
zostało naprawionę dopiero po
trzech godzinach po wypadku,
Wyobraźcie sobie, jaka radość

musiała panować wśród podsąd-
dnych, gdy śyiafhizguły—he?!

Radio Corporation of Ameri-
ca zakupiła stację
WEAF wraz z wszystkiemi jej
urządzeniami i nawet (?!) ar-
tystami, Jak wiadomo właści-
cielom aparatów odbiorczych
własnością wymienionej kompa-
nji jest również stacja WJZ.

Hurra! Powiększa się „ro-
dzina" Radio Corporation of
America.  

I GDZIE?

Siedemdziesiąt pięć osób zo-
stało wypędzonych ze swoich
mieszkań na ulicę, gdy w domu
pn. 82 Eldridge ul. wybuchł po-
żar. Przyczyna ognia nie zo-
stała narazie stwierdzona. Aby
niszczycielski żywioł umiejsco-
wić zostały wezwane trzy od-
działy straży pożarnej. Stra-
ty wynoszą około dwudziestu
tysięcy dolarów.

Wiele rodzin straciło cały
swój dorobek. Wydział Opiekt
Społecznej miasta New York
zaopiekował się pogorzelcami.

« '» 6

Departament policji podał do
wiadomości prasy, że w ciągu
ostatnich sześciu miesięcy r. b.
detektywi z tak zw. Special
Squad aresztowali 57,124 osób
za niestospwanie się do przepi-
sów dotyczących regulacji ruchu
kołowego.

Z tej liczby 18,148
nych stanowili mężczyźni, pod-
czas gdy reszta były kobiety,
Ładna statystyka /niep

dat?

Wielki Piknik i Kontest Po-

pulatności Z1. Oddz. P. _

R. K. Ch. z New Yorku

i Astoria

Ze na pikniku tym, który się
odbędzie w niedzielę, zabawicle
się doskonale pisać nie trzeba,
albowiem wszyscy wiedzą dosko-
nale, że tylko na zabawach ro-
bociarzy można spędzić czas we-
soło i swobodnie.

Muzyka doborowa zapewnia
wszystkim tańczenie do upadie-
go różnych oberków, krakowia-
ków, polek, a także amerykań-
skich fox trottów, charlestonów
i jiggów.

Bufet zaopatrzony w smaczne
i tanie przekąski 1 napoje chło-
dzące winien być również bodź-
cem do przybycia do cienistego
parku, w którym z pewnością
ochłodzicie swoje spieczone go-
rączką panującą w mieście cia-
bo,

Co się tyczy kontestu popular-
ności to możemy powiedzieć tyl-
ko tyle, że będzie on bardziej in-
teresującym, albowiem towarzy-
stwo posiada kilka własnych
kandydatek.

Reszta pań może się zapisać
w samym parku.

Początek piknikuogodzinie
pierwszej po południ

Gdzie?

W Czeskim Parku, przy Wol-
sey i Second Avenues, w Astoria,
1.1 M. Y.
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«
20,000 osób odwiedziło ostatnio gubernatora stanu New Jer
chetną praeg. Na fotografji widzimy młodych wielbicieli

4 \

sey A. Harry Moore'a i slotylo mu dowody nin-nh za jego szlo»
gubernatora, udających się koleją do Sea Girt, N

     

Kompanie „Morris Plan"

w Stanach Nadatlantyce

kich tworzą jedno

Stowarzyszenie

Delegaci banków i kompanii

Moris Plan ze Stanów Delaware,

Maryland, Pennsylvania, Washing

ton, D. C. i Stanu New Yorku na

konferencji w głównym biurze

kompanii w New Yorku powzię-

li uchwałę, mocą której stworzo-

nem zostało jedno |Stowarzysze-

nie celem lepszej obsługi ogółu.

Wallace D. McLean ,wice-pre-

zes Morris Plan Company of New

York został obranym prezesem

nowego Stowarzyszenia, i Roy C.

Bryan z Wilmington, Del., skarb-

nikiem.

WALNE ZGROMADZENIE „Mo-

RRIS PLAN" BANKIERÓW

W ASHEVILLE, N. c.

Theodor Francis Green, Prezes

Morris Plan Bankers Association,

oznacza Asheville, North Caroli-

na, jako miejsce następnego rocz-

nego -zgromadzenia delegatów
banków i kompanii „Moris Plan"
w całych Stanach Zjednoczonych.
Sesja będzie trwała przez trzy
dni od 18 do 20 października.

Cyfry opublikowane przez pre-
zesa Pana Green wykazują, że
Banki i Kompanie „Morris Plan"
wypożyczyiy przeszło $800,000,-

od czasu założenia w
r.1910 Liczba pożyczek prze-
kracza 3,845,000, czyli pożyczki
wynoszą przeciętnie $208 na oso-
bę. W dodatku publiczność po-
siada $61,000,000 w certyfikatach
czyli wkładów w tych instytu-
cjach. Ogólne zasoby instytucji
wynoszą około $150,000,000.
Podane cyfry wykazują koniecz

ność zorganizowanych środków
udzielania kredytów w całym kra
ju. A plan, który bierze pod u-
wagę charakter, siłę zarobkowa-
nia i godne cele, na które pożycz-
ki są zaciągane, powinien zda-
niem prezesa wspomnianej orga-
nizacji cieszyć się ogólnem uzna-
niem.

Na zapowiedzianej kuniemnqi
zapotrzebowania ogolu i ulepsze |

i DWA B
W Drooktynie-161 Kent Strat

 

nia w stosowanym systemie u-
dzielania pożyczek będą szczegó-
łowo omawiane.

 

Pałac sultański kasynem

8

Pierwotnie zamierzano zamie›
nić opustoszały pałac suktanów
tureckich Jildiz-Kłosk w Kon-
stantynopolu na olbrzymi nowo-
czesny hotel. Plan ten rozbił się
jednak o zbyt wysokie dzierża-
wy rządu tureckiego. Obecnie
grupa finansistów włoskich uzy-
skała od władz tureckich konce-
sję na urządzenie w pałacu ka-
syna gry.
Kasyno zostanie urządzone w

stylu Kasyna w Monte Carlo.
Konsorcjum urządzające kasyno,
będzie płaciło 200,000 funtów
dzierżawy rocznie i musiało się
zobowiązać zabraniać gry Maho-
metanom, którym koran to wy-
raźnie zakazuje

QuakerOats
"utrzymuje"
was przez
całe rano

Ma także "Ilość" któraczyal używanie środkówprzeczyszczających nie-potrzebnem
FP YSIĄCE ludat wstaję rano pozbawieni enorcji, ponieważ saczynają dzień śniadaniem, mieszczęcem w sobie niestrawne częścipotywienta.Aby czuć się dobrze, musleto sp0-tywać r poing. iniade-nlowg porefe. Czynicle to jednak ponajwiększej części tylko w obień1 kolację, a śniadania waszo ag po-spłesznym jedzentem 1 źle częstoprzyządzonym.Quaker Osta zawierający 18 procent protelny, najważntejsza budow.niore tkanki pożywienia, 58 procentcarbohydrate,. nafwigkety elementenergii, w dodantu wszystkich nieezbędkjch vltamines | właściwości,pomozających do ostąmnięca wie:ściwej tuszy-fest polecany dziśprzez światowych dystarjuszy,Jest pożywieniem, które sto! preywas gotowa rano. Quick Quskergotuje się 3 49 5 minut, Jost zdrów.sze, niż polen tomst. Nie wyrzekaj.cio się samowolnie tej naturalnejpodniety, którę bogate to potywienie dad wam mote.

 

 

   

 

BIURA-DR. HENRYK SOKALW haw Vorku-300 gust vm treetTel, Lexington: 20%Godziny:--08 4 do 1 wieczorem.
 

Eurumn Walkor & Ca.
i Buchalterzy

PORADA W KWESTJACH PODATKOWYCH
393 SEVENTH AVENUE(pomiędzy 32-gą | 33-cią ulicg)NEW YORK CITY

 

Oszczędzajcie
na cokolwiek chce-

cio. ale oszczędzajcie -

Depozyty - ziozone w dniu lub przed 4

sierpnia będą przynosić procent od 1 sierpnia

Otwarte w poniedziałki do 7 wieczorem »

Gunmen SAVINGS BANK

 

6thAve. coe. 16th 0t.
 
 

HOWELL TPMANSON Prezes

DOLLAR SAVINGS. BANK
OF THE CITY OF NEW YORKTHIRD AND WILLIS AVENUES AT 147TH STREET

Dywidenda w racie

le 4% ; e

została ogłoszona płatną 1-go kwietnia,
1926 na depozytach od $5 do $5,000.

Pieniądze złożone w dniu lub przed: 10-tym kwietnia
losą procent od 1-go kwietniu. 1926

    

JOSEPH B. HARE, 51:le
---
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THELINCOLN SAVINGS BANL
OF BROOKLYN >>
Zalotony 1866

 

 

12 aratan Areblisko Bay
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:$1.. =- Otwiera Konto:- $1, -
Ostatnia stopa procentowa wynosiła

CZTERY lPÓŁ(ii/3%) PROCENT
3 ecentu.dopisywane aq kwartairib :
mm.piniiędxy do wyn-kich krajów po niskich ratach

Wkładki do banku przez pocztę -,
FIIIDUŚLVOUNOTIWALI

DOsCRER
Kun taż przessioM
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: NIEMCY O POLSCE

W berlińskim organie Der
Deutsche (24/6) ukazał się ar- zajmuje się Hamburger Korre-
tykuł p. t. „Polska I Anglia", w spondent (25/6); „Nowy Rząd
którym autor z przerażeniem kon polski dąży podobno do zakoń-
staruje zwiększającą się w An- czenia niemiecko - polskiej woj-
glii przychylność dla Polski: „My, ny celnej... Katastrofalne poło-
Niemcy, odczuwamy, że polityka żenie Polski nigdy jeszcze nie o-
angielska zaczyna szczegółowo sięgło tak zastraszających roz-
zajmować się zagadnieniem pol- miarów, jak właśnie dzisiaj. 1
skiem. Uważne obserwowanie sta dlatego też nigdy nie było silniej
nowiska „Times'a" w ostatnim sze, jak dzisiaj, stanowisko Nie-
czasie potwierdza to nasze zapa- miec w rokowaniach gospodar-
trywanie Takie stanowisko najbar czych Waluta polska nie da się
dziej wpływowego pisma angiel utrzymać, jeśli Niemcy i w tym
skiego wywoła u wielu Niemców roku nie odbiorą Polakom nad-
poważne zastrzeżenie." Chodzi miar zbiorów zboża. Nawet we-
pismu niemieckiemu szczególnie dług warszawskich doniesień nie
o dwa artykuły „Times'a" w należy się spodziewać zawarcia
których dużo i w tonie przychyl polsko - niemieckiego traktatu
nym mówi się o sanacji gospo- handlowego przed upływem
darczej Polski przez Ligę Naro- dwóch miesięcy. Już nawet ta-
dów. Z naszego doświadczenia kie przedłużenie pociągnie za so

pisze Der Deutsche dalej - bą katastrofalne dla Polski na-
musimy przyznać autorowi pod stępstwa. Z dniem 15-go czerw
wieloma względami rację, że mia ca 1927 roku upływa termin, do
mowicie wewnętrzne zaburzenia którego Niemcy są zobowiązane
są trudno uleczalne i żę położe- dostarczać Polsce pewną ilość ru
nie Polski stanowi niebezpieczeń dy. Zamknięcie tego dowozu by
stwo dla całego świata Lecz ta łoby dla polskiego przemysłu że
kie miebezpieczeństwo przedew- laznego ciosem niepowetowa=
szystkiem zagraża Niemcom i ich nym Polska ma zatem dość po-
granicom_ Czyżby zatem Anglja | wodów, aby ze wszech sił dą-
chciała, ponad naszemi głowami żyć do ukończenia wojny celnej
szanować Polskę przez ligę Na- A jednak mimo to należy powat-
rodów piewać w dobrą wolę nowego

Chcielibyśmy, ażeby Anglicy rządu polskiego Inaczej bowiem

Sprawą traktatu handlowego

 

 

ujęli cały ten problem głębiej i nie można sobie tłumaczyć napa
więcej po ludzku. Dla nas Niem dów na zebrania niemieckie,
cow jest pewnikiem, że Polska wspomaganych _i popieranych
w walce z Rosją została wyzwo- |
lona przez krew żołnierzy nie- |
mieckich, że niezależność Polski
została ufundowana przez Niem-
cy i ich ówczesnego sprzymie- |
rzeńca, Austrię. Chociażby się |
nam czyniło zarzut, jakobyśmy |
wówczas tylko własne interesy
mieli na oku, faktem ie, |-Pogadanka k na
że właściwymi wybawcami Pol.
ski byliśmy my, Niemcy. | to jesz.
cze pozostanie prawdą, że ten
nasz czyn obrócił się później
przeciwko nam, ponieważ Pol.
ska okazała się w najwyższym
stopniu niewdzięczną, wbijając
w nasz zmęczony wojną orga-
nizm państwowy klin kurytarza,
wyrywając nam zapomocą Ligi
Narodów przemysł górnośląski i
wypędzając bezmała miljon Niem
cówz ziemi ojców
Ta sama Liga narodów, do któ

rej obecnie mamy wstąpić, ma
dzisiaj przyczynić się do
cznienia tych naszych ran. Je-
śli polityka angielska przychyli
się do stanowiska „Times'a", ta-
two przyjść może do tego, że za
siądziemy wespół z Polską w Li
dze Narodów i albo podjąć be-
dziemy musieli wbrew naszym in
teresom akcję ratunkową dla Pol
ski, czego zaprawdę nikt od nas
domagać się nie może, albo też
skompromitujemy się tam, jako
burzyciele i przeciwnicy sanacji
państwa polskiego. /| tego spo-
dziewa się po nas Anglja. z któ-

przez policję państwową. Silny

rwalby rokowania

 
Sprawa deszczu i pogody sta

je się dziś najbardziej
sensacyjną aktualnością,

ważniejszą od wszelkich proble
mów politycznych.

Dlatego też udałem się dzis
po wywiad do pana Pawła Pain
leve, ministra wojny, ale nie ja-
ko do ministra wojny, lecz Jako
do wielkiego uczonego, śledzą-
cego bacznie za .najnowszem!
wynalazkami 1 odkryciami.
- Co się stało, panie pre-

zesie? Dlaczego nie mamy już
lata?
- Dopuszczalna jest nastę-

pująca hipoteza: deszcz pada
z powodu niezwykle Intensyw
nie rozwiniętych nad Francją

emisyj radjotelefonicznych.
Jeżeli pan przez szczelnie zam

knięty pokój przepuści falb Her-
tza, po pewnym czasie poczuje
pan :

wilgoć na rękach i twarzy.
To prąd zelektryzował, „zjo-

rą dotychczas uczciwie współpra |nizował" _niewidzialną -zgoła
cowaliśmy. Im więcej Anglja so mgłę, znajdującą się w każdym
bie uświadamia, że do rozwiąza pokoju.
nia problemu polskiego chcemy
przystąpić na drodze pokojowej,
tem mniej powinna, jak to „Ti-
mes" bez skrupułów czyni, pro-
pagować ponad naszemi głowa:
mi jakieś projekty sanacyjne."

Dzięki emisjom bez drutu sfa
brykował pan zatem

deszcz wo własnym pokoju
drogą 'skroplenta .nleuchwy-
tnych par wodnych. Możliwe jest 
 
 

 

 

John Lynch strajkujący pracownik kolei podziemnej zostal za-
trzymany i-mnajduje się pod kaucją $5,000 za to, że podobno
mial zamiar popsuć mechanizm wagonu kolejowego. F. Wasish
(po prawej) jeden z przywódców strajku, występował w cha-

rakterze obrofcy. w sądzie Morrisania.

  

tak długi czas, póki nie otrzymal-
by dostatecznej gwarancji spra-
wiedliwego traktowania Niemców
w Polsce."
W tej samej sprawie zabiera

głos Posener Tageblatt (26/6)
„Rząd: polski -według cytowa-
nego pisma -- stara się jak naje
rychlej zawrzeć traktat handlowy
z Polską. Rząd uświadamia so-
bie, że bez traktatu z Niemcami
ani sanacja finansów, ani też u-
zdrowienie gospodarstwa krajo-
wego nie jest możliwe. Wie on
również, że zawarcie -traktatu
handlowego jest równoznaczne
z natychmiastowem otrzymaniem
kredytu zagranicznego. Rząd
warszawski przejrzał, że trakta!
handlowy nie może dojść do skut
ku, jeśli jedna strona ma pono-
sić wszystkie korzyści a druga
same tylko ustępstwa. _Ekono-
miści poznańscy dopatrują się w
t. zw. prawie osiedlenia groźne-
go niebezpieczeństw. Widzą w
niem grofbe germanizacji kraju i
nie pojmują swym dziecinnym ro
zumem, że do germanizacji kra-
ju przedewszystkiem jest potrze-
bne ekonomiczne zdrowie kraju,
który ma być -germanizowany
Pozatem należy rozważyć nastę-
pującą rzecz: Niemcy zezwala-
ją rocznie na przyjazd 150 tysię-
cy robotników polskich do Nie-
miec, aby im dać chleb i pracę,
aby zmniejszyć bezrobocie i wy-
żywić głodnych Polska nato-
miast wzbrania się udzielić pra- 

 

rząd niemiecki niewątpliwie prze | wa osiedlenia 30 tysięcy kup-
z Polską na | ców, prawa, które krajowi mo-

P 0 G 0 D A
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obecnie temat

zatem że ten sam fenomen na-
stępuje w przestworzach
-- Ale - spytałem czy

nie otwiera się w ten sposób
droga do okiełznania zjawisk at
mosferyeznych, do wywotywa-
nia dowolnego deszczu albo po-
gody? ...
W Stanach Zjednoczonych ist

nieją już aparaty, które pcha-
jąc mgły na sieci naelektryzo-
wanych drutów

skraplania mgły
i oczyszczają lotniska w prze-
ciągu kilku minut.

Zastosowane będą również do

 
tego celu emisje .radjoelektry-

czne i wtedy będzie można wy-

pgdzać mgłę z portów 1 z cie-

śnin. Możliwe fest, że za lat pa-

rę

nie będzie już nigdy mgły

w kanale la Manche, mgły tak

niebezpiecznej |dia -intensyw-

nych powietrznych i morskich

komunikacyj.

Ale powiem panu więcej. A-

merykanie zastanawiają się o-

becnie poważnie nad projektem

podniesienia ogólnej tempe-

ratury

w ich kraju. Jest projekt dwu tn
żynierów, Rumuna Jovanowi~
ca i Polaka Żebrowskiego wybu-
dowania na skrajnej północy
wielkiej

14-kilometrowaj tamy
$

biegnącej od cieśniny

-

Melville
aż do Baffiniapdu. Tama taka
zagrodziłaby drogę lodowatym
północnym morskim prądom.
- Z jakim rezultatem?
- Wywolałoby to niezawo-

dnie niezmierne * "

podniesienie tńnpcfntury

w załoce Hudsońskiej, któraby
była wolna od lodów przez cały
rok. Golfsztrom byłby

-

cleple}-
szy o jakie dziesięć stopni, coby
się dało znakomicle odczuć nie-
tylko w Ameryce, Anglii, w Nor
mandji ale również nad brzega-
ml Bałtyku,

W Gdyni rostyby palmy,

Słońce zapewnione co niedzie
ę i palmy nad polskiem morzem
-= oto prezenty, kgórs nam ta
Igt kilka moke oflarowad wszech
światowa nauka,

Henryk Korab - Kucharski,

Z lekcji historji --

„Istnienie króla -asyryjskiego

Chaszura jest wogólę -bardzo

wątpliwe. -- Wiemy natomiast

z całą pewnością, Że syn jego

żył pomiędzy 230 i 780

* rokiem. 

  

- JULY 26), 1926.
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LOTNICZA POD WARSZAWA

Samplot wojskowy runal do góry nogami
 

Zdarzyt sig pod Warszawą wy-

padek lotniczy, który omal nie za

kończył się groźną katastrofą.

W godzinach rannych z portu

lotniczego› w Mokotowie miała

wylecieć grupa samolotów szkol

nych typu „Hanriot" do Bydgosz~

czy, gdzie aparaty miały być prze

kazane miejscowym jednostkom

lotniczym. Wystartowały 3 apa-

raty *

Wkrótce po wyruszeniu, gdy

samoloty znajdowały się nad te-

rytorjum, położonem o kilna ki-

    

Wnet po katastrofie samolot, choć uszkodzony

lometrów od portu Bema na Wo-

li, w jednym z aparatów począł

„przerywać" i wreszcie |przestał

działać silnik. Pilot, nie mogąc

lecieć dalej, począł planować,

szukając miejsca, możliwego do

wylądowania. NaQgół jednak w

okolicy tej, pokrytej przez upraw

ne pola, i posiadającej miękki,

spulchniony uprawą grunt - lą-

dowanie jest trudne i nicbezpic-

czne.

Lądujący aeroplan trafił na ob-

szerne pole ziemniaczane. Koła

aparafu, mającego znaczną szyb-

kość, zetknęły się z miekką gle-

bą o nierównej powierzchni. A-

parat potoczył się kawałek, pod-

skakując na głębokich grudach,

„potknął się" i zaczepił dziobem

o ziemię. W jednej chwili kadłub

 

-- "

stanął pionowo, sterem do góry i

acroplan ,,skapotowal" do góry

kolami.

Lotnicy: por. Werpachowski i

kp. Gubarew zawiśli przez

Ig głową na dół na pasach, przy-

czepieni do siodełek, zwalniając

się jednak wnet z tej uwięzi. Dla

obu wypadek zakończył się zu.

pełnie szczęśliwie. Natomiast

samolot, „Hanriot"' nr. 30.55, od=

niósł uszkodzenia: wgięła się od

uderzenia o ziemię metalowa po-

krywa silnika, złamało się &mi-
' =n

 

    

postaslono na. xolach

] gło, został pogięty i zniszczony

ster. Kadłub, podwozie, skrzy-

dła i wiązania wyszły z katastro-

ty prawie zupełnie cało.

Na widok wypadku z okolicz-

nych pól pośpieszyła na pomoc

miejscowa ludność - aparat bo-

wiem spadł o kilkaset metrów od

wsi Chrzanów, w gminie Blizne

Przybyła też policja, a wkrótce

- pogotowie lotnicze z portu w

Mokotowie. Aparat «ustawiono

na kołach, zostawiając go pod

strażą do przybycia komisji woj-

skowej

Pozostałe aparaty poszybowa

ty szczęśliwie .do -Bydgoszczy,

przyczem na miejsce uszkodzone«

go samolotu nr. 3055 wysłano z

centr. zakładów lotniczych inny.

WOJSKOWY KLUBWIOŚLARSKI

 

 

    

począł szósty sezon na Wiśle. W

obecności licznie przybyłych go-

ści nastąpiło uroczyste. otwarcie

przystani klubu, przy moście ks.

ROZPOCZĄŁ SWÓJ GTV SEZON

Poniatowskiego, a po podniesie!

niu flagi odbył się chrzest sied-

miu nowych łodzi, co uwiecznio-

ne zostało na naszej ilustracji.!

( odznakę sportową W. 0. Z. L. A. *

  

   
Ph ge.

Panna Woynarowska (AZS.)' (prerwszn) myciqiczyni w biegw
& \ na 500 metrow. z.. >

W parku Sobieskiego: odbyły

się interesujące zawody lekko-

atletyczne zorganizowane przez

W. 0. Z. L: A. „na odznakę Spor=

tową", W zawodach wzięło u-

dział przeszło 50 zawodników i

zawodniczek stołecznych.

W biegu na 500 mir. dia pad,

 
z którego fragment widzimyna

 

Tis

 

 
 

naszej ilustracji, pierwsze miej»:

sce zdobyła p. Wojna: z A.

Z, $, w czasie 1ymin. 45 sek. Mi-

nimialny czas wynaśll 1 min. (55

sek. Drugaprzybyła do mety p.
Jabłczyńska; również z A! Z,8.

trzecia p. Szafirównia „(Warsza-
wianka) *

Dzięki nowym filtrom, posu-
cha letnia w kranach stołecz-
nych minie na długi szereg lat,
jestośmy dziś bowiem zaopatrze
ni już w dostateczną ilość wo-
dy. *

Budowa tych filtrów, stano-
wigeych grupę szóstą, rozpo-
częta została przez dyrekcję wo
dociągów1 kanalizacji w czerw-
cu r. 1924, czas budowy obilczo-
no na dwa lata, Produkcja wo-
dy filtrowanej, do dyspozycji mie
szkańców, powiększyć się mia.
ła o 20 procent, t). ze 100,000

niezykle mili gośc, Oto
wszystkich zakładów opiekuń-

województwa _warszawskiego.
przybyły do stolicy liczne zastę-

 
Spotkanie pbwyżazych dru-

fyn było typową „walką o pun-
kty", ze strony. Warszawianki"
nawet dość oryginalną. Oto na

   Szósta stacja filtrów, któr ku połytkowi mieszkańcówzostała
niedawno otwarta

 

POŚWIĘCENIE NOWYCH FILTRÓW

metr. sześc. do 120 tys. takichże
metrów na dobę. Tak się i sta-
to.
W miarę postępu prac, po-

szczególne filtry oddawane by-
ły do użytku miasta, tak że w

połowie maja, trzy z pośród bu-
dowanej grupy filtrów zostały
już uruchomione. Pozostałe trzy
- w które trzeba było jeszcze
naładować pewną ilość war-
stwyfiltracyjnej ze żwiru 1 pla-
sku, wykończone zostały ostate-
cznie w dniach ostatnich uroczy

| ście otwarte i poświęcone.

MILE ODWIEDZINY

Warszawę odwiedzili ostatnio po chlubnie ukończonym roku

ze szkolnym zasłużyłysobie rzetel-

nie na tę tak pełną wrażeń wy-

/ Wojewoda Soltan wśród dziewczytek z zakładów opiekuńczych

. czych, istniejących na terenie cieczkę do wielkiego miasta.
Miłych tych gości widzimy

na naszej ilustracji , otaczają
py dzieci- wychowatików, które cych wojewodę Sołtana.

WARSZAWIANKA-VARSOVIA

 

zdekompletowania drużyny War
szawianki, która mając przewa-
gę w ilości zdobytych bramek
i smętne widoki niepowodzenia,
 

 

26 mln: przed Końcem gry przy
stanie -2: I dla niedoszłego mi-
strza stolicy, gra została przer-
wana przez sędziego z powodu

 

 

Mimo gey w dziesiątkę „Warszawianka" atakuje często.
Obrona „Varsovii" Nikwiduje niebezpieczną sytuację pod-

g bramkową,

stosownie do przepisów gry nie
pełnym składem drużyny unie
możliwiła dalsze _prowadzenie
meczu
A
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TORQUEMADA

Feliks Dzierżyński, zwany za życia przez
swych wielbiciel „człowiekiem nieugiętym" a
przez swych przeciwników" „człowiekiem bez ser-
ca", zmarł nagle w Moskwie na udar sercowyi
zwłoki jego pod czerwonym całunem wystawiono
na widok publiczny na Placu Czerwonym - w
Moskwie, tam samo gdzie niedawno znacznie rzew-
niej i - z bardziej szczerą żałobą w sercu opła-
kiwano zwłoki „ojczulka" Lenina. Tak już z po-
działu ról wypadło, że historycznem zadaniem Le-
nina było pozyskiwanie główi serc dla bolszewic-

„kiej wiary i roboty, Dzierżyński zaś, najbliższy
jego współpracownik i przyjaciel wziął na siebie
mniej wdzięczną rolę tępienia przeciwników so-
wietyzmu czy to na polu knowan antypaństwo-
wych czy na polu walki z sabatażem i hul-
tajstwem, z początku w czrezwyczajce, o której
sam mawiał nie bez wstrzętu, że należałoby całą

się- popraczynę wystrzelać, gdy spełni swe krwa-
we.zadanie, a później jako szef Rady Gospodar-
czej, mistrz już mie ociekującego krwią chirur-
gicznego, noża, ale bata z byczej skóry, którym
okładał na prawo i na lewo zarówno burżujskich
spekulantów jak i towarzyszy niedość gorliwych
w służbie komunistycznej. To ostatnie jest przy»
czyną, dla której boczą się nieco na tę czerwoną
trumnę tłumy moskiewskie pomimo hymnów poch«
walnych w prasie rządowej na cześć „wielkiego
działacza,

Dzierżyński miał groźną reputację człowieka
krorego zarządzeniom przypisać należy wyprawie-
me na tamten świat przez czrezwyczajkę „pro pu-
blico bono" jakichś stu tysięcy ludzi. Ponura le-
genda otaczała postać tego „czarnego papieża
Rosji Sowieckiej." który wziąwszy na siebie naje
obrzydliwszą część reformatorskiej roboty, nie w
zaszczytach 1 korzyściach osobistych" szukał na-
grody, ale w zaspokojeniu potrzeb i nakazów swe»
50 ideowego fanatyzmu

Dzierżyński pochodził z polskiej szlachty, u-
Apdził sięw Wileńszczyźnie w roku 1877. W dwu-
"dziestym/foku życia już zaczął „jeździć na wygna-
me' za propagandę rewolucyjną, brał czynny u-
dział w rewolucji 1905 roku, został wygnany na
Syberję, uciekt stamtąd, znowu wpadł w ręce żan=
darmerji, znowu dłuższy czas na etapach więzien=
nych i na wygnamiu spędził W roku 1917 znów
wrócił do pracy rewolucyjnej w charakterze człon-
ka komitétu @ykónawczego partji bolszewickiej.
Późniejsze wypadki postawiły go na czele Komisji
Nadzwyczajnej do walki ze spekulacją, sabotażem
1 komtr-rewolucją, która zasłynęła wkrótce pod
straszliwem mianem czrezwyczajki, zapożyczonem
z jurydycznej nomenklatury caratu

„Jesteśmy przedstawicielami zorganizowanego
teroru - tłumaczył wówczas Dzierżyński towarzy-
szom cele i zadamia przemalowanej na czerwono
,ochrany" - zadaniem naszem jest teroryzowanie
wrogów rządu sowieckiego. Mamy prawo doko-
nywania rewizji, konfiskaty majątków i kapitałów,
"aresztów, śledztwa a wreszcie i sądu nad tymi,których uważamy za zasługujących na karę śmier-ci

Wobec tak szerokiego programu „Czeka" sta-ło się wkrótce synonimem katowni, z której niebyło prawie wyjścia gdy się raz w nią wpadło„Czeka" znaczyło poprostu „śmierć" w zduszonychszeptach tych, co w sieci jej wpadli i jechaliw nocy w zamkniętych samochodach rządowych
na „sąd: ostateczny".

, Dzierżyński dusił kontrrewolucję bez pardonu,
W zarodku, przy pomocy swych pacholków, do
których czuł głęboką odrazę w tych wyjątkowych
chwilach gdy ludzki sentyment brał w nim górę
nad fanatycznem przeświadczeniem, że Oszczędza-nie główw walce z „hydrą kontrewolucyi" mogła-
by spowodować krwawy potop w Rosji, w któ-
rymby utonęły wszystkie zdobycze komunizmu
Twierdził, że krwiwa robota czrezwyczajki imu-
vaizuje Rosję przećjw masowej rzezi chłopów i
robotników, od jakiej zaczęliby swe panowanie w
Rosji dawni je} gngbiciele, gdyby się znów mogli
dorwać do władzy .przy pomocy cudzoziemskich
bagnetów.

; -Ludzie, którzy:bliżej znali Feliksa Dzierżyń-
skiego i widywali go „przy robocie" twierdzą, że
krwawe jego zarządzenia wynikały nie z pasji,
ale - z zimnej logiki, z logiki mrożącej wszelkie
żywsze odruchy w jego sercu. /Tysiącami wypra-
wiając na tamte świat rzeczywistych czy domnie-
manych wrogów sowietyzmu sam ani razu.nie był
obecny na egzekucji:- i mówią nawet (choć to
ic? do tych ponurych legiend zaliczyć trzeba), że
modpisując wyroki śmierci, gdy i ta zbyteczna for-
malność musiała być niekiedy zachowana -- miał
lzy w oczach,

Było to: prawdopodobnie złudzenie optyczne,
że brano za łzy „stalowy: blask", jakim świeciły,
świecą i ławsze świecić będą oczy fanatyków,
wpatrujące się z uporem w „punkty programowe",
by według nich uszeregować żywych ludzi w kol-

 

|umny martwych, czammych cyfr zgodnie z nakaza-
mi „logiki nieugiętej."

Takiej charakterystyce -Dzierżyńskiego odpo-
wiada w zupełności to co pisał o nim socjali-
sta rosyjski Sokołow, którego zmusili bolszewicy
do opuszczenia Rosji.

„Kaprys fortuny sprawił, że przed nim nietylko
zwykli śmiertelnicy, ale nawet członkowie wszechpo
tężnej Rady Komisarzy Ludowych cofają się, prze-czuWając nieszczęście, wiszące nad ich głową.Dzierżyński nie jest wybitną figurą w szeregach
partyjnych, ci co go bliżej znają odmawiają mu
nie tylko talentów politycznych, ale i głębszej wie-
dzy teoretycznej. Tyle zresztą czasu spędził on w
więzieniach i na katorgach syberyjskich, że nie
miał chyba czasu na studja."

Mówiąc dalej o metodach eksterminacji, któ-
tych się był Dzierżyński nauczył, pono od takichmistrzów w tej dziedzinie jak syberyjscy opraw»Cy i siepacze wigrienni za czasówcaratu, twierdzitenże Sokołow, że w katorgach łapownictwo bra-
ło nieraz górę nad logicznem stosowaniem tych
wetod.

_

Dzierżyński wolny był od tej słabościBył to uczciwy, z kościami uczciwy stróż więzie-nia. Sam Torquemada mógłby mu pozadrościć tychstalowych oczu, płonących nienawiścią fanatyczn
tych cienkich, bladych, ascetycznych warg, blade
go czoła i bystrego umysłu, w którym okrucień-
siwo walczyło o lepsze z uczummch '

Nic więc dziwnego, że tylko „głębokie poru-
szenie umysłów", jak czytamy w depeszach, ale
nić głębszy żal wywołało w Moskwie nagle zwa-
lenie się tego potężnego filara sowietyzmu, wyku-
tego moskiewskim młotemz polskiej stali

---
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NIE PRÓŻNUJĄ POLICJANCI TRAFIKO-
WI, będący dla automobilistów tem czem

jest wilk dla błąkających się owiec, W ciągu
 pierwszej połowy roku bieżącego pociągnię-
to do odpowiedzialności 70 tysięcy osób za nie-
prawidłową, niebezpieczną i t. d. jazdę, -W
57 tysiącach wypadków sąd przyznał rację
prawdomównym stróżom porządku na dro-
gach, nie zaś samochodowym Igaczom, dowo-
dzącym niezmiennie, że samochody ich ni-
czem nie różnią się właściwie od - żółwiów
i że ludzie pieszo chodzący mają brzydki zwy-
czaj „naskakiwania" na samochody, zawsze
pędzące z wolniusieńką szybkością. Na gor-
liwości policjantów trafikowych dobrze wy»
chodzą kasy stanowe i powiatowe, a sztrafo-
wani i strofowani automobiliści tę przynaj-
mniej mają pociechę i satysfakcję, że dzięki
ich zabiegom drogi stanowe w coraz lepszym
są stanie, jako że grzywny za łamanie prze-
pisów „trafikowych" idą głównie na repera-
cję dróg

wo- w

WOBEC PANUJĄCYCH W NEW YORKU
upałów aktualną stała się kwestja woże-

nia lodu, sprzedawanego przeważnie przez
„icemenów" na oko wbrew regulacjom admi-
nistracyjnym w tej gałęzi handlowej. /Zda-
niem prokuratora stanowego Lernera sama
publiczność zdemoralizowała icemenów, przyj-
mując od nich nie ważone kawałki lodu za
cenę, która w miarę topnienia automatycznie
rośnie. Biedni icemeni, wzięci w opały przez
p. Lernera twierdzą, że fabrykanci lodu ważą
łód przy wydawaniu go ze składów bez ża-
dnej nadwyżki, a że lód w drodze z fabryki
do mieszkań prywatnych taje, zarobek ich w
razie ważenia lodu i przez odbiorców równa»
łby się zeru, albo byłby nawet - że to lud
wgrę wchodzi - poniżej zera. Jest więc
tedy bardzo trudnem zadaniem uzgodnienie
praw natury z miejskiemi regulacjami handlo
wemi.

w
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AKSYMILJAN HARDEN nie przestaje a-
larmować Europy przepowiadaniem nowej

wojny niezadługo, opierając się w swych prze-
powiedniach na tem, że wielkie korporacje
naftowe „wzięły na utrzymanie" rosyjskie or-
ganizacje monarchistyczne, otwierając im kre-
dyt na wszelkie projektowane krucjaty prze-
ciw bolszewikom. W ostatnim swym arty-
kule na ten temat Harden opowiada o nara-
dzie delegatów Niemieckiego stowarzyszenia
oficerów z arystokracji rosyjskimi i ban-
kierami angielskimi w Londynie.

Ludzie ci zapomnieli - pisze Harden -
o niefortunnych próbach Denikina, Judenicza
i Wrangla, którzy zamiast osłabić, jak tego
chcieli, sowietyzm w Rosji, mimowoli przy-
czynili się do jego wzmocnienia. -Harden
jest zdania, że zapóźno już jest dziś marzyć
o obaleniu rządów chłopsko . robotniczych w
Rosji nawet przy najdalej idącej ofertach po-
mocy ze strony Anglii. Od nowej pożogi
wojennej Europa nie tylko się zakrwawi ale
i - zaczerwieni. Skutek zmowyplutokratów
londyńskich z rosyjskimi arystokratami będzie
taki, że bolszewickie pszczoły wyroiwszy się
z moskiewskiego ula pojawią się w- większych
ilościach w całej Europie. O ulu tym Harden
dobrze trzyma, twierdząc że bolszewizin w cią-
gu ostatnich lat ośmiu więcej zrobił dla rosyj-
skiej kultury niż carat w ośmiu kolejnych pa-
nowaniach, od czasów Katarzyny Wielkiej.

(BM)
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Fala upałów, która i ludziom
świeckim tak bardzo przed pa-
ru dniami dała się. we znaki,
wywołała bolesne niemal roz-
dęcie żył pod odwróconym koł
nierzykiem i tonsurą. O takiem |
wyraźnem już przektwieniu
móżdźka kapłańskiego świad-
czą następujące
„Przewodnika Katolickiego" na
„czasy gorące". Trąbiącyi gwie
zdający -(?) -automobiliści
świeccy przyczynili się tym
razem do takiego oto ataku
apopiektycznego na temat „bab
i dziewek" rozpustnych, jak |
elegancki autor katolickiego |
edytorjalu nazywa panie i pan=
ny, lubujące się w sporcie au-
tomobilowym. Przyp. Red.
„Czas gorgey nastał. Ludzie

używają przejuzdek, rozrywek
i kąpieli. Jedni na pożytek cia
ła, duszy, chwałę Bożą, inni
na rozpustę, potępienie swojej
duszy, na zniewagę |majestatu
Bożego i swego imienia, Pew-
na część ludzkości tak żyje,
jakoby wiosną i latem nie było
Pana Boga, ani też żadnych
praw Swieckich, ani preyzwol~
łości i wstydu. Wtym czasie
oddają się najrozmnitszym w
najsprośniejszym występkom .
Pohamować wszystkiego rodzi !
ce nie mogą, bo dzieci nie chcą
słuchać, urzęda miejskie i po-
licja, w niektórych „miastach
gdzie rządzą tacy, którzy sami
potrzebują opieki, zupełnie nie
starają się prawami i karami
dopomóc rodzicom, owszem,
podburzają dzieci przeciw ro-
dzieom na podstawie: toleran-
cji i „free country". Najgorsze,
że ci, co piszą lub mówią : „free
country", lub tolerancja, cho-
ciaż mają być wzorem dla
wszystskich, sami nie rozumie-
ją do czego odnosi sig i co
znaczy „free country" i tole-
rancja, Jeżeli free country i
tolerancja, to niech ich żony
corki, siostry i t. d. będą free
dla wszystkich, niech oni tole-
rują ich postępki złe i z nimi
nie rozłączają się ani też do
więzienia lub do domu popra-
wy nie posyłają. Takiej tole-
rancji, takiego „free cduntry"
(wolny kraj), niecheq zastoso
wać w swojej rodzinie tylko w
innych. Taka tolerancja, to do
wód niezbity, że u nich w ser-
cu takie same zepsucie jak u
tej zepsutej części ludności. Ta-
ka rozpusta tolerowana i prote
gowana doprowadziła do tego,
że dziś po ulicach miasta, w
samochodach, w kółku rodzin
nym, widzimy ludzi w takim
ubraniu, zwłaszcza dziewki i
baby, za które nawet w kąpie-
lowych miejscach porządni u-
rzędnicy i policja aresztują,
karzą i do więzienia pakują.
Rozpustne familje, rozpustnych

podróżujących bardzo -łatwo
rozpoznać. Gdzie mieszka roz-
pusta i bezwstyd, tam da się
najczęściej raniutko i późno w
nocy, czasami nawet i w biały
dzień, słyszeć trąbienie samo-
chodów i gwizdanie, Trąbią i
gwizdają ~na dziewki i baby,
jakby strzelef na zwoływanie
psów. Jak psy lecą na głoś
trąb i gwizdań, tak ta zepsuta

uje się z do-
a do samochodów i

udaje się w strony rozpusty i
bezwstydu, Czyni to tak jaw.
nie i jaskrawo, bez wszystkie-
go skrupułu i wstydu, jakoby
te stworzenia ludzkie nie mia-
ły ładnego uczucia hańby,
wstydu i moralnego życia.
Rozumie się, tacy przez wio-

snę i lato nie pokazują się do
kościoła, i tak _odzwyczajają
się od wiary i Boga, że całemi
latami potem ich mie widać w
kościele, chyba zobaczysz ich
na weselach i pogrzebach, a
wtedy zachowują się w koście
le jak wściekłe zwierzęta.
Ludzi nie ma w kościele

Jeden i drugi duchowny spoj-
rzy po kościele, nie ma ludzi,
machnie ręką, opuszcza w nie
dzielę i święta Mszy św. śpie›
wane, kazanie, nauki, nieszpo-
ry, nabożeństwa i t. d. Opusz-
czanie w kościele nie przyczy-
nia się do poprawy, owszem
popycha do rozpusty, bo nie
będąc w kościele, ma czas udać

  

się tam, gdzie dusza katolicka |
nie powinna być. W czasie
wiosennym i letnim w kościo-
łach prawdziwie katolickich,
choćby przychodziło parę tyl-
ko osób, potrzebaby |urządzać
jak najdłuższe i najczęstsze
służby boże, żeby choć kilka
osób powstrzymać od zepsute-
go świata. Naturalna rzecz, kto
będzie w kościele, ten nie bę-
dzie z rozpustną zgrają po za
kościołem, Narzekania, mowy,
pisaniny mało w tej sprawie
pomogą. Duchowieństwo wraz
z rodzicami powinno wziąść
się do pracy konkretnej. Rozpo
cząć wychowanie młodzieży w
duchu bojaźni Bożej i wyko-
nanie obowiązków godnych
chwały Bożej i zbawienia dusz.
Co zostanie wpojone za mło-
du,-pozostanie i na starość, a
wtedy żaden rozpustnik nie
odważy się rozpustnicę wywo-
tywać z domu trąbieniemi gwi
zdaniem- zaś-rozpustnica dla
wstydu nie wyjdzie z domu, --
kościoły będą przepełnione! po-
bożnym ludem - w rodzinach
zapanuje zgoda, jedność i mi-
łość, -ludzie nie będą mieli
powodów na narzekanie na 'o-
becne czasy, zepsute i wtedy
powróci chwała Boża i zbawie
nie dusz.

MAŁERZECZY

Szwecja jest krajem, thórymvmego leadera socjalistycznego
elektryfikacja zrobiła i w dalszym
ciągu robi większe, niż gdziein-
dziej postępy. Obecnie myślą
tam poważnie o hodowli warzyw
i kwiatów w inspektach i cieplar-
niach nie tylko ogrzewanych ale
i  oświetlanych elektrycznością.
Uwolniło by to Szwecję ód spro-
wadzania z zagranicy produktów '
roślinnych, nie udających się w
surowszym klimacie szwedzkim.
Węgla własnego Szwecja ma nie
dużo, ale za to energji wodnej ile
dusza zapragnie.

Skutkiem niezwykle długief i
srogiej zimy tegorocznej wilki na
półwyspie skandynawskim znacz-
nie przesunęły na południe strefę
swych operacji strategicznych i
dają się we znaki hodowcom by-
dia nawet w południowych okrę-
gach Szwecji, gdzie od stu lat
nie widywano ich w większych
stadach. .

Paryska ława przysięgłych. u-
niewinnila multi - miljonera, Al-
berta Lancela, ktory zabit kochan

ka swej żony, atletę Roberta Mar

ge, wyśledziwszy miejsce schadz-
ki. Opinja 'publiczna potgpiata
go za to, że zamiast wyzwać ry-
wala swego na pojedynek,. jak
nakazuje kodeks honorowy, z naj
zimniejszą krwią wsadził mu po-
prostu kulę w łeb. Szczególnie
pomstował tta to paryski świata-
tletyczny i sportowy. Oskarżenie
popierał wynajęty, przez te stery
znakomity adwokat paryski Mo-
ro Giatferi, dowodząc, że mąż po
suwający swą zazdrość aż do
zbrodni ze wszechmiar zasługuje
na gilotynę. Większy jednak
wpływ na lawę przysięgłych wy-
warły argumenty obrońcy, wybi-  

Paul - Boncour'a, który twierdził,
że Lancel bronił świętość ogni-
ska małżeńskiego i że tragiczny
ten wypadek nie może być trak-
towany jako zwykłe morderstwo,
choćby udowodniono mu nawet,
że działał z premedytacją. Przy-
sięgli zaakceptowali ten punkt wi
dzenia, ku. niemałemu. zgorszeniu
paryskich atletów i sportsme=
nów i ich czy poten=
cjalnych partierek na polu -
niewierności małżeńskiej.

» « » )

Narobiły bigosu gołębie w Pu-
shville w stanie Indiana, obraw-
szy sobie za „grzędę" do grucha-
nia wskazówkę minutową zegara
na ratuszowej wieży i wstrzyniaw
szy w ten sposób bieg czasu w
tem mieście aż na dwie godziny
z minutami. Mężom głód zagrał
marsza ną kiszkach w zwykłej
porze, pomaszerowali więc do do
mów-na obiady, nie gotowe nie-
stety z powodu tego gołąbkowe-
go kawału. W wieludomach pow
stał płacz i zgrzytanie zębów. W
ten to sposób ptaki*wenery, mi-
łość i pokój zwiastując, stały się
mimowolnymi sprawcami zakłó- |
cenia harmonii małżeńskiej w Ru- ł
shyille. Poniekąd przyczyniła |
się do tego i wadliwa konstruk-
cja starego zegara, który odzna=
cra, sig tem, #e gdyjeden cyfer®
blat zastrajkuje to i trzy: inne
strajkują tak samo. Dlatego to
nie jedna dzielnica w Rushville,
ale wszystkie cztery stały się o-
drazu terenem burz pałżeńskich.
Stróżowi nak ilniejsze cau-
wanie nad kondnitą gołębi, gru-
chających na ratuszowej wieży

606 «

Kurczęton hodowanym na far |
mach w powiecie Passaic skut-
kiem upałów i tam panujących o-

['becnie tak się gwałtownie i'stale
pić zachciewa, że zaczęły tonąć
masowo w zbiornikach wody, w
sadzawkach a nawet w wiadrach,
zostawianych nieoględnie w kurni
kach, „P. Allen stanowy inspek-
tor hodowli drobiu nie widzi in-
nego sposobu na tę klęskę niż
przęczekanie upałów, które już
podobno mają się ku końcowi.

| Na przyszłość dla uniknięcia po-
dobnych strat i zmartwień hodow
cy drobiu w powiecie Pasaic po-
winniby zamiast kurcząt hodować
- kaczęta, którym woda, jak
wiadomo ,nie szkodzi.

+

Zdaniem szefa -administracji
prohibicyjmej w New Yorku po-
ważne -miebezpieczeństwo dla
trzeźwości publicznej przedsta-
wiają tak zwane „speak easies",
których jest tu około piętnastu
tysięcy. Nie pędzą tam wpraw-
dzierwódki, ale tam właśnie wpę
degna jest ona w znaczniejszych
ilościach w organizmy, biorące
udział w tych miłych rozmowach
na osobności. Policja ma wielkie
zadanie przed sobą .zakorkowa-
nia aż tylu źródełek, przez które
bucha księżycówka z podziem-
nej rzeki. Bez tego zastosowa-
nie tej rzeki nie byłoby komple-
tnem.

« »

Król Alfons jest przezornym
człowiekiem i zamiast jechać do
Stanów Zjednoczonych za przy-
kladem Kolumba na chybił trafił,
by ją odkryć znowu, i doczekaw-
szy powrotu kardynała Casano-
wa ze zjazdu -eucharystycznego
zasypuje go teraz na audjencjach
prywatnych pytaniami a gdzie to
jest, a jak tam jest i czy wogóle
warto się tamfatygowad. Ale kar
dynał po zjeździe  eucharystyez-
nym jest zdania, że nawet bardzo
warto prawdopodobnie więc i
król odżałuje fatygi i przyjedzie.
Hiszpanie wogóle zawsze lubili
przyjeżdżać do Ameryki po złoto,
a kardynał przywiózł właśnie kró
lowi z Chicago duży medal ze
szczerego zlota specjalnie odbi-
ty tam na cześć króla podczas
zjazdu eucharystycznego

D

Skutkiem upałów czy wogóle
niewiadomo od czego o cały je-
den procent spadły ceny na la-
twiej psujące się produkty spo-
żywcze w porównaniu do cen ma
jowych. Nie upadły jednak te
ceny tak nisko by zbliżyć się do
cen z przed roku, które wciąż
jeszcze pozostają w tyle (o 3
procent) za obecnemi. W dalszą
przeszłość lepiej nie patrzyć, je-
śli się płakać nie chce, albowiem
od roku 1923 wszystkie produk-
ty podrożały średnio o 63 1/3
procent. Ku otarciu łez konsu-
mentówposłużyć może radosny
fakt, że młode kartofle są o 17
procent tańsze niż były w maju,
choć jeszcze nie mogą naturalnie
rywalizować w konsumpcji ogól-
nej z ananasami.

« «» »

Prof. archeologii w uniwersy-
tecie Princeton przed śmiercią o-
kreślił w testamencie wartość swe
go majątku na 19 tysięcy _dola-
rów. Jak na profesora to wogóle
majątek pokaźny, ale humorysty-
cznie niemal wygląda w porówna
niu do legendarnych skarbów o-
statniego króla Lidji Krezusa, któ
re przez długie lata dalekich wy
praw do Małej Azji i prac arche-
ologicznych były celem poszukie
wań, prowadzonych przez tego
profescra.

Ostatecznie skarbów -Krezusa
profesor nie znalazł, ale zostawił
po sobie cenny dorobek naukowy
w licznych dziełach.

RÓŻNE

Cudy"HmAnima

Krajem reklamy jest oczywi-
ście Ameryka, Amerykanie są
poprostu niewyczerpani w rekla-
mowych pomysłach. Pralnie na-
przykład, odsyłają wyprane i
wyprasowane koszule męskie w
opakowaniu z następującym na-
pisem:
"„Dziękujemy !
„Oto jest pańska koszula.

- „Przepełnieni głęboką wdzję-
cznością, za to, że pan nam ze-
chciał powierzyć tę pracę, uczy-
niliśmy, co było w naszej mocy,
by ją jak najstaranniej wyprać
i wyprasować Oby przyjem=
ność, jaką odczuwaliśmy przy
pracy nad pana bielizną, wywo-

zadowolenie pana, gdy bę-
dzie pan ją wkładał"!
Czy można wyobrazić sobie

większą galanterję? . .
Właściciel jednej z restaura-

cyj w New Yorku kazał na
wszystkich swoich talerzach, fi-
Iiżankach i miseczkach umieścić
napis: „Jakże pięknie dziś wy-
glądasz!" Gość, jedząc musi
być przecież w doskonałym hu-
morze. Ale szczytem reklamy
jest chyba to, co opowiemy w
następnem wydarzeniu:
Na Broadway'u w New Yor-

ku mają obecnie zbudować ko-
ściółdrapacz nieba. -W tym
40-piętrowym gmachu ma się
znajdować przy kościele hotel,

Pieniądze na budowę mają byś
dostarczone za pomocą pożyczki,
którą dobrowolnie podpisuje spo-
łeczeństwo. Otóż dla rozrekla-
mowania owej pożyczki sporzą-
dzono następującą reklamę:

„Kupujcie akcje, aby Bóg
mógł się zjawić na Broadway'u!
Pięcioprocentowa pożyczka dla
zbawienia duszy twojego bliźnie-
go!"
Oto reklama chyba autentyez-

nie amerykańska.

   

Co się stało w gabinecie dy-

rektora paryskiego

teatru

W jednem z pism paryskich
poświęconych teśtrowi, opowie-
dziano niedawno następującą
anegdotkę ze świata teatralne-
go:
Scena odbyła się bardzo nie-

dawno w gabinecie znanego dy-
rektora teatru, pana C., do któ-
rego przyszedł pewien młody au-
tor, bardzo zamożny. Dyrektor
obiecał mu wystawić sztukę pod
warunkiem, że przyjmie kogoś

niej, zaznaczając, że współpra-
cownikowi temu trzeba będzie
zapłacić wysokie honorarjum, a
dyrekcji złożyć za wystawienie
50,000 franków tytułem kosztów
dekoracji i kostjumów. Nie do-
dał, że część owego honorarjum,
mającego wynieść trzy czwarte
tantjemy autorskiej, wpadnie
do kieszeni Gyrektorskiej.

Autor zgodził się z ciężkiem
sercbm, a kiedy się pożegnał, i
był już przy drzwiach, aktor L.,
obecny przy rozmowie, odczwał
się głośno do dyrektora:
- Dyrektor zapomniał, że ten

pan ma jeszcze złoty zegarek...

Gdy do mety przybędzie

~ fuks

Wyścigi w Epsom, doroczne
Derby, są instytucją narodową
w Anglji. Zakłady i gra w to-

gody w dniu wszechmocnego
Derby.

Fortuna się kołem toczy
wszędzie. -Największą jednak
niespodziankę sprawiła tego ro-
ku graczom w Epsom, gdzie do
mety przyszedł nie ogólny fa-
woryt, lecz tak zw. fuks,

Skutki takiego obrotu rzeczy
odczuł... przytułek noclegowy w
Epsom, do którego po wyści-
gach zgłosiło się jak notują pis-
ma londyńskie, kilkuset zgranych
do nitki sportsmenów. Z braku
miejsca przyjęto pod „gościn-
ny" dach przytułku tylko 134
dżentlemenów, reszta musiała
nocować pod gołem niebem.
---.

na ..
„S„ PUTRA
oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki i teparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska
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(Ciąg dalszy)
- Zapominacie zanadto łatwo, panowie,

że król jest mężem kobiety, którą zniewaza-
cie, podnosząc na nią wzrok swój pożądliwy;
że król jest ojcem Waszego przyszłego wład-
cy, Delfina, syna mojego.

Że król jest człowiekiem wyższym i lep-
szym od was wszystkich i że ja go kocham i
powazam.

- O! - wykrzyknął Charny z głuchym
jękiem i, aby nie upaść, zmuszony był we-
sprzeć się ręką o podłogę.

Króiowę wzruszył niezmiernie i okrzyk
boleści i wzrok zagasły młodzieńca; poznała,
iż został ugodzony śmiertelnie i że potrzeba
szybko złagodzić sprawione cierpienia.

Więc też dobra, milosierna, jak zawsze,
wystraszona słabością i bladością winowajcy,
„chciała zawołać o pomoc.

Zastanowiła się jednak, że doktór i An-
drea mogliby tłumaczyć opacznie zesłabnięcie
Charnyego. Podniosła go zatem sama.
- A teraz - rzekła - mówmy jak kró-

lowa z człowiekiem. Doktór Louis dokłada
wszelkich starań, aby pana uleczyć; rana pań-
ska nic nieznacząca, pogarsza się jedynie wsku
tek niespokojności umysłu

Kiedyż pozwolisz pan zagoić się tej ra-
nie? Kiedyż przestaniesz niepokoić zacnego do-
ktora skandalicznemi wybrykami szaleństwa?
Kiedyż nakoniec opuścisz ten pałac?

--- Pani - jęknął Charny - Wasza Kré-
loweka Mogé wogeden mnie... Odéhodret uce:
kam już!

Zerwał się, stanął na nogi, lecz stracił ró-
wnowagę, zachwiał się i upadł na ręce królo-
wej, która go chciała powstrzymać.

Zaledwie poczuł dotknięcie piersi gorącej
i posłyszał bicie serca królowej, gdy przytom-
ność opuściła go zupełnie, usta się rozwarly, a
oddech pałający owial Marję-Antoninę i poczu
la na ręku nieśmiały, cichy pocałunek. Zmie-
szana pomimowoli dotknięciem ust palących,
zwyciężona tą słabością niezmierną, złożyła
szybko bezwładne ciało na fotelu i chciała u-
ciec; lecz głowa Charny'ego w tył opadła i u-
derzyła o poręcz fotelu, a różowa piana uka-
zała się na wargach i krople potu z czoła spa-
dały na ręce MarjiAntoniny.

- O! co za szczęście! - szeptał - co za
rozkosz! - umieram przez ciebie.

Królowa naraz zapomniała o wszystkiem.
Powróciła, porwała młodzieńca w ramio-

na, uniosła, głowę jego oparła na łonie, a rę-
kę drżącą na sercu położyła.

Miłość cudu dokazała. Charny ożył, otwo
rzywszy oczy, widziadło znikło. Kobieta wy-
lęka się, że zamiast pożegnania ostatniego, zo-
stawi po sobie wspomnienie palące. Usunęła
się do drzwi; Charny zaledwie zdążył ująć i
powstrzymać ją za suknię.

- Pani, którą czczę jak Boga, w imię tej
czci.,

- Żegnaj, żegnaj - mówiła królowa.
- Pani, błagam przebaczenia!
- Przebaczam ci, panie de Charny.
- Pani! daruj mi ostatnie spojrzenie!
- Panie de Charny - rzekła królowa,

drżąc ze wzruszenia i z żałości - jeżeli nie je-
steś najostatniejszym z ludzi, to dziś wieczorem
lub jutro umrzesz, albo opuścisz pałac.

Słowa te w ustach królowej można było
za prośbę uważać! Charny upojony złożył ręce
i na klęczkach przyczołgał się do nóg Marji-
Antoniny. Ona już drzwi otworzyła, chcąc u-
ciec przed niebezpieczeństwem.

Andrea, która całą uwagę skupiła na
drzwi pokoju chorego ujrzała naraz Charny'ego
na klęczkach a królowę wzruszoną, omdlewa-
jącą prawie; oczy młodzieńca jaśniały nadzie-
ją i dumą, jej zaś spuszczone były ku ziemi.

Ugodzona w serce, zrozpaczona, przejęta
nienawiścią, pogardą, nie dała nic poznać po
sobie. Widząc królowę powracającą, wyrzucała
Bogu, że za wiele dał jednej kobiecie, bo pięk
ność, koronę, 'a co więcej, pozwolił na półgo-
dzinną rozmowę z panem de Charny.

Doktór zaś zanadto myślał o
stwach, aby zważać na szczegóły. Zapytał tyl-
ko z zajęciem:
- No cóż, Najjaśniejsza Pani?
Królowa milczała przez chwilę, potrzebo-

wała odzyskać głos, stłumić bicie serca.
- Co postanowił? - powtórzył doktór.
- Wyjedzie - szepnęła królowa.
I, nie zważając na Andreę, stojącą z czo-

łem zachmurzonem, ani na doktora, zacierają
cego ręce z ukontentowania, przeszła szybko
kurytarz i galerje, okryła się machinalnie płasz
czem koronkowym i powróciła do apartamen-
tów: swoich. *

Andrea uścisnęła rękę doktora, śpieszące-
go do pacjenta; następnie powoli, chwiejnie,
ze spuszczoną głową, nie widząc nie koło sie-
bie, z zamętem w biednej głowie powróciła tak-
że do siebie.

NASZYJNIK KRÓLOWEJ

|

  

ALEKSANDER DUMAS
  

Nie przyszło jej nawet na myśl zapytać
o rozkazy królowej. Dla natury takiej, jak An-
drea, królowa była niczem, rywalka ją tylko
obchodziła.

Doktór nie poznał pana de Charny. Silny
aż do przesady, odważny i przedsiębiorczy,
Charny zarzucił doktora pytaniami, dotyczące-
mi prędkiego wyzdrowienia i jeszcze prędsze-
go opuszczenia dotychczasowej siedziby.

-

A
mówił tak prędko, tak gorączkowo, że poczcie
wy doktór zlgk} sig czy zamiast uzdrowienia
nie _wpadł znów w inną manię, gorszą od pierw
szej.

Charny wywiódł go z błędu niebawem;
podobny był do żelaza rozpalonego, ciemnieją-
cego po wyjęciu z ognia. Nie bije ono już w
oczy kolorem jaskrawym, lecz jest jeszcze o
tyle gorące, aby spalić wszystko, czegokolwiek
się dotknie.

Louis spostrzegł, że młodzieniec powraca
do równowagi i mówi logicznie. Rzeczywiście
Charny tak dalece okazał się rozsądnym, iż
sam tłumaczył doktorowi przyczynę nagłej
zmiany postanowienia,

 

- Królowa - mówił - zawstydziwszy

mnie pomogła mi więcej, niż cała nauka two-

ja wraz z wybornemi lekarstwami; bo, widzisz
-drogi doktorze, poruszyć moją miłość wła-

sng to znaczy okielzac mnie, jak dzikiego ko-
nia wędzidłem.

- Tem lepiej, tem lepiej! - mruczał do-
któr.

- Pamiętam, że Hiszpan jeden, a wiesz,

iż oni lubią przechwałki, opowiadał mi kiedyś

na dowód siły woli, że gdy był ranny w po-

jedynku, dość mu było, aby zatrzymać krew,

płynącą z rany, chcieć tego usilnie. Śmiałem

się z Hiszpana, nie wierząc mu; a jednak ja

taki sam jestem: gdyby gorączka, gdyby ten

obłęd, który mi wyrzucasz, chciały powrócić

przysięgam ci, nie dopuściłbym ich, -mówiąc
tylko: Obłędzie, gorączko, ustąpcie!...

- Mamy przykłady fenomenów takich -

rzekł doktór poważnie. - W każdym razie je-
dnak winszuję panu serdecznie. Czy czujesz

się zupełnie zdrowym moralnie?

- O tak.

- Otóż poznasz niebawem, jaki związek

zachodzi pomiędzy ustrojem moralnym i fi

zycznym człowieka.

Śliczna to teorja i prawdziwa, o której na-

pisałbym dzieło, gdybym tylko czas miał po te-

mu. Zdrów na umyśle, odzyskasz w przeciągu

dni ośmiu siły, ręczę za to honorem.

- Dziękuję ci, kochany doktorze,

przepowiednię.

- Na początek zapewne stąd wyjedziesz?

- Kiedy tylko każesz, choćby natych-

za

miast.

- Poczekajmy do wieczora. Miarkujmy

się. Zaczynać od ostateczności to wielkie ry-

zyko.

- A więc czekajmy do wieczora.

- Czy daleko wyjedziesz?

- Choćby na koniec świata.

- Za daleko trochę, jak na pierwszy raz

-- rzekł doktór z flegmą. - Dosyć będzie do

Wersalu, na teraz; cóż pan na to?

- Niech będzie do Wersalu, kiedy tak

chcesz.

- Sądzę - mówił doktór - że nie po-

trzebujesz opuszczać ojczyzny dla wyleczenia

się z rany.

Zimna krew doktora ostrzegła Charny'-
ego, aby się miał na baczności.

- Masz rację doktorze, nie trzeba dale-

ko szukać, posiadam przecież dom własny w
Wersalu.

- Otóż tego nam tylko potrzeba; dziś

wieczorem przeprowadzimy tam pana.

- Nie zrozumiałeś mnie, doktorze; mia-

łem zamiar objechać moje posiadłości ziemskie.

- Przecież dobra pańskie nłe znajdują

się na końcu świata.

- Zawsze dość daleko, na granicy Pi-

kardji, o piętnaście, a może i osiemnaście mil

stąd.
- To bardzo blisko.

Charny uścisnął rękę doktora, dziękując

mu za delikatność

O zmierzchu czterech lokajów, których

tak niegrzecznie wypędził za pierwszym ra-
zem, zaniosło pana de Charny do karety, ocze-

kującej przy bramie pawilonu bocznego.

Król cały dzień polował i po kolacji udał

się już na spoczynek. Charny uważał za nie-

stosowne wynieść się bez pożegnania; lecz do-

któr go uspokoił, obiecując wytłumaczyć ko-

niecznością zmiany powietrza.

: Do ostatniej chwili patrzył w okno poko-

jów królowej, do ostatniej chwili żywił nadzie-
ję, że chociaż cień jej ujrzy. Ale nikt go nie

widział, Lokaj, idący z pochodnią przodem, o-

świecał drogę, zostawiając orszak cały w ciem

ności. (Ciąg dalszy nastąpi).
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" Amatorzy kąpieli przy Battery Park są gotowi siedzieć w wadzie. we ldnie i w nocy, Przedsię-

biorczy chłopcy potrafią połączyć przyjemne z połytecznem, Zarabiają oni sobie na drobne wydatki
wydobywaniem niklow rzucanych do wody ręką przechodniów, przyglądających się ich popisom

pływ ackim

 

cO KAŻDY POLAK O FUN

DACJI WIEDZIEC POWINIEN
1. Co to jest Fundacja?Fundacja jest to złożenie pie- |niędzy w banku, z których tylkoprocenty będą dawane polskimstudentom na naukę.2. Dlaczego zwiemy Funda-cje-Fundacia Kościuszki?By upamiętnić 150-letnią ro-cznicę  wylądowania -TadeuszaKościuszki, który walczył zawolność tego kraju.8. Dlaczego nazywamy Fun-dację-Żywym Pomnikiem?, Gdyż te pieniądze będą kształ.cić zdolną młodzież żywą przy-szłość narodu.4. Ile i kto ma złożyć pienię-dzy?Ma być zebrany jeden miljondolurów. &Polacy dadzg $350,000, Ame-rykanie $650,000,5. Jaka jest organizacjaFundacji?ZarządRada Narodowa-Rada Nadzorcza.6. Kto stoi na czele?Doktór Henryk MacCracken,prezes Fundacji i zarazem pre-zes wielkiego uniwersytetu ame-rykańskiego-Vassar University ;profesor Stefan Mierzwa, dyrek-tor wykonawczy; Mr. Vauclain,prezes Rady Nadzorczej i zara-zem prezes fabryki lokomotywfirmy Baldwin. "T. Kto tworzy Radę Nadzor-czą?Do niej należy sto osób naj-wybitniejszych wśród Ameryka-nów i wychodźtwa polskiego.8. Czy zarząd pobiera pen-sje?Nie." Wszystkie urzędy są ho-norowe, bezpłatne. "Tylko steno-grafistka i wydatki biurowe sąopłacane.

 

George M. Bistany przywiózł o-statnio na pokladzie okrętu Atlan=tie City ceły kolekcję mieszkań»tów: dżungli: afrykwńskieh. Narycinie widzimy Bistany'ego, de-monstrującego małego lamparta.

 9. Jaka jest pewność, że pie-niądze nie zginą?| a) Fundację zainkorporowa-| no w1925 roku w New Yorku.b) Pieniądze są składane wnajpoważniejszym banku Gua-rantee Trust Company of NewYork. Prezes tego banku Mr.W. Booth jest skarbnikiem Fun-dacji,c) Tylko procenty z tego

banku można wyjąć i tylko naoświatę.d) Na czele Fundacji stojąszlachetni ludzie, którzy mająwysokie stanowiska.10. -Czy Fundacja Kościuszkijest nową organizacją?Nie; jest ona dalszą pracyPolsko - Amerykańskiego Komi-tetu Stypendjalnego, który już

wymienił 10 studentów lub pro-fesorów pomiędzy państwami.11. Jak ci studenci są wybie-rani?Tylko zdolny, biedny i pomocygodny student może otrzymaćstypendjum. W tej pracy uniewersytety i rząd pomaga.12. Jaki jest ostateczny celFundacji?Dać zdolnych pracowników dlaPolski i wychodźtwa. Zbliżyćobs te kraje. Zachęcić młodzieżpolską do wyższej nauki. ,18. Ciy inne państwa podo-bne organizacje już posiadają?Tak, wszystkie państwa próczPolski, ale i my ją mieć będzie-my, budującŻywy Pomnik Ko-śeiuszki, -" smd14. Co mamy teraz robie?Złożyć datek samemu, zawią-zać komitet i pisać po informa-cje-Furdacja Kościuszki, 953Third Ave., New York, N. Y.
NOWE ZABURZENIA› RELIGIJNE W INDJACH
KALTUTA, 24 lipca. - Zabu-rzenia religijne, które się zaczęłyprzed kilku dniami pomiędzy lud-nością wyznania bramińskiego imuzułmańskiego, trwają w dal.szym ciągu pociągając za sobąliczne ofiary.

 
 

- Konferencja angielskiej radykoronne]
LONDYN, - Promjer Baldwin o-głosił w Izbie Gmin, żo zebranie przedstawicieli członków rady koronnej, roprezentujących wszystkie domlnja an-gielskie odbędzie się 5-70 paździorzieka w Londynie.

Zmiana: nazwisk
- Dlaczego pani, odbierając poprzednio pieniądze, podpisała siętrzema krzyżykami, a obecnie kółkami?- A bo w tym karnawale wyszłam zamąż, więc zmieniłam na-zwisko!

" W teatrze"
Mąż, siedząc z żoną na gale-rji w teatrze:- Na miłość Boską, Stefciu.nie wychylaj się!- Bo co? , nysy mes- Możesz spaść na dół, a tamI miejsce kosztuje znacznie dro-żej. i

 
 

 

   

  

  

   

  

    

  

 

    

   
    

      

    
      

      

    

trzebnych druków.
"Druki zamówione w poniedziałek,
są gotowe w sobotę lub wcześniej.
Produkcja na wielką skalę, na naj-
nowszych ,automatycznych maszy-
nach, zapewnia najlepsze druki po

najniższej cenie.

TEL STUYVESANT2329

24UnionSquare

NewYork, N. Y.

RNIA]

Nowego Świata.

OTWARTA
dla wygody przedstawicieli towa-
rzystw do godziny 8-ej wieczór
w PONIEDZIAŁKI
Pan S. Mazurowski, zarządca dru-
kami, służy wszystkim radą i do-
świadczeniem przy zamawianiu po-

      

  

   

  

 

   
  

 

   
   
  



 

   

6 STRONICĄ
NOWY ŚWIAT PONIEDZIAŁEK. 26 LIPCA, . (MONDAY, JULY 26),1926.   

OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone przezzezKomitety im. Piłsudskiego

7 SIERPNIA - JerseyCity, N.
Polskim Domu przy Brunswick ulic

8 SIERPNIA -Harmon N. J., w sali Sokołów,
odz. 4-ej

19 SIEĘłPNIA-Newark N. J.
255 Court ulica, o godzinie 7:

J. o Fodxlnlo 7-ej wieczorem w

Cleveland ave.,

(Ęgnmuuu) Klub Oświatowy,
tec:

17 SIERPNIA - New York Dom Nnrodowy. 19 St. Marks: Place,
0 godzinie 8-0) wieczorem,

21 SIERPNIA - outh Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód wsali Domu Narodowego. Początek o godzinie 8-oj wiecz.
Komitety, które potrzebują

zawczasu zgłosić się do Centrali Z. K

Brooklyn:

Wielki Piknik
 

Zlgcrone Towarzystwa" T-wo Biały
Oreel. Grupa Nr 11 Z P. N. 1 T-wo
Tadeusza Kościuszki, Grupa Nr. 390
A N. P. i T-wo fzemieślntków 1
Przemysłowców Polskich, Nr 2 w So
Brooklyn urządzają w niedzielę, dnia

  

w SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej [
stacji w Waszym sąsiadz.
twie, Jeżeli nie Jest Wam
wygodnie przyjść do Ad-
ministracji -„NOWEGO

ŚWIATA" IBAYONNE, N. J.Stacja No. 6-Polonia Photo Studio37 East 21-st StreetW. Steinberg723 Courtlandt Ave.

X

|BROOKLYN, N. Y. ł

Stacja No. 1-
Fifth Avenue Graphonola Shop

708-5-th Avenue
BOUTH BROOKLYN

Btacja: No. 10-
Markowska Hoslery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

Stacja No. 18-
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street,
EAST NEW YORK

Btacja No. 14-
Księgarnia Sablika
376 Oakland St.,

GREENPOINT DOLNY
Snes

Btacja No. 15-
Pszczoła Muslo Stor
153 Wythe Av
NORTH SIBE

HARRISON, N. J.
Stacja No. 21-

Józef Marchowka
411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.
Stacja No. 18-

Pani M. Szymkowska
584 Grove Street

na Obchody mówców, zechcą
P., 24 Union Square.

| k I.

logo sierpnia w większym Ulmer Par.
ku, prey 25th Ave. w Brooklynie wiel.
kt. piknik Początek o godzinie dru-
gel. po południu
Muzyka będzie przygrywać doboro-

we polska.

-

Cena biletu przystępna.
Szanowna Polonję ,z Brooklyna 1

okolicy o Ilczne przybycie uprzejmie
uprasza

 

KOMITET
 

Posiedzenie półroczne -wkcjonarju:
#27 Domu Narodowego Polskiego w
East New York, pn. 140-142 Peonsyl-
rania 1 Liberty Avenues' odbędzie się
w sobotę, dnia 31-go lipca r. b, o go-
dzinie słódnej wieczorem punktualnie
Każdy skcjonar/urz ma # ę stawie,

ponieważ mamy wiele ważnych spraw
do omówienta

A. STRUGAŁA, Sekr. Prot

Państwo Karawańscy powróchwszy
z poślubnej podróży serdecznie byli
przyjmowani w domu rodziców pant
Karawańskiej. u państwa Grzybów
skich, w gronie licznych przyjaciół.

Przy wesolej zabawie n'e zapom.
miano także o smutnych wdowach 1
sierotach rewolucji majowej, na któ-
re złożono $16, w mianowicie

  

   

 

J. Pitzmański 31.00
8. Keteli 1.00
1. Pudełko 1.00
R. Kumickd so
D Karawański 200
H „Karawański 1.00
A. Karawańska so
J. Wituiska . 1.00
A. Witulska ... . 1.00
F. Wituleka 1.00
6. Witulska . 100
5. Stamtrowska . 1.00
H. Witulekt" ..., 1.00
8. StamtrowskL .. so
Z. Grzybowska ..... 1.00
K. W. Trzepierczyński . 180

RAZEM $16.00

 

DROGOWSKAZ

dla polskich automobilistów ja-
dących na farmę Sierocińca Pol-
skiego na Wycieczkę Polskiego
Klubu Demokratycznego z Wil.
Hamsburga jaka się odbędzie w
niedzielę, dnia 1-go sierpnia,
1926 roku.
Do Huntington najlepiej jechać

drogą Jericho Turnpike, stamtąd
wziąć Elwood Road i jechać
trzy mile.
Farma znajduje się zaraz przy

szkole publicznej „Elwood" i od-
znaczona będzie flagami polskie»
mi i amerykańskiemi,

Z KomitetuBudowy Polskie-
go Sierocińca

Zawiadamiam dyrektorfat 1 delega-
tów towarzystw, że przyszłe posiedze.

 

 

 

no Komitetu Budowy Polskiego Sie-
roclócn odbędzie stę w pierwszą śro-
dę miesiąca sierpnia to jest dnia 3-go
sierpnia. Uprasza się o zapamiętanie
sobie tego dnia. Równ'eż uprasza się
Interesowanych -oprawą _Polskiego
Sierocióca, którzy życzą sobie zoba›
czyć posiadłość, którę Zarząd Siero-
clfca kuptl, aby skorzystali ze sposo-
bności. Klub Demokratyczny wraz z
Komitetem Budowy Polskiego Siero-
©ócn urządzają w dniu 1-go sierpnia
r. b. wycieczkę na tę posiadłość. .BL.
loty można kupić w» Sokolnt, pn. 190
Grand Street, Brooklyn, N. Y
Uprasza się Polonię o poparcie 1

przybycie na tę wycieczkę Cena bl.
letu od dorosłych za przejazd suto-
busem $1.60 a od dzieci od sześciu do
dwunastu Int 760. Odjazd o godzinie
8-30 rano x Sokoln', pn. 190 Grand
Street, Brooklyn, N .Y

K. SZYBIASKI, Sekr.

MIEJSCA KĄPIELOWE

„Bear Mountaim- piękna miejsco-
wość górzysta przy rzece Hudsot
park, łódki 1 różne przyjemności: a
tobusem lub statkiem przez park r
New Jersey 1 2th St.

Brighton | Manhattan -Beaches--
mlefeca kaptelowe, hotele, toatry, sa-
le do 1 t. p. Jechać pociągiem
podziemnym -Broadway .Subway .1
Brighton Beach
Claston Pt. Amusement Park -

Clason Pt. Bronx, N. Y.
Columbia Park-Hudson Boulevard.

Jersey City, N. 1.; tańce 1 różne roz-

 

 

 

rywki. -Jechać  postęglem -Hudson
Tubes do Summit Ave, albo autobu.
sami
Coney Island (światowe miejsce za»

bawy)--Luna Park, Steepiechaso, róż
ne rozrywki, prywatne 1 publiczne
kąpiele, tańce. Jechać B. M. T., West
End 1 Sea Beach Subway Tub autobu-
nami x 42nd St | Broadway; można
też jechać statkiem z Battery Place
Long Beach, (Deauville of America).

-Słynne amerykańskie miejsce kg-
prelowe;. pięć dużych hoteli, preview
ności, wybrzeła morskie. Jechać ko-
leją L 1. R. R'r Pennsylvania Stacy.

 
| Polska Y. M. C.A. wyrabia |

naukowe filmy

WARSZAWA24 lipca. - Wy-
dział kinematograficzny pohkxc]
Y. M. C. A. przystąpił do wyko-
nania serji filmów polskich o cha-
rakterze krajoznawczo ~naukowo-
gospodarczym. Zdjęciami kiero-
wać będą fachowcy amerykańscy.
W tym celu grono operatorów i
spcqallstów krajowych i amery-
kańskich, w towarzystwie człon-
ka Polskiego Towarzystwa Kra-
joznawczego, objeżdża Polskę,
wykonując zdjęcia w najróżniej-
szych miejscowościach. -Wykoń
czono już dwanaście zdjęć.

Zmiany na stanowiskach

wojewodów

WARSZAWA, 24 lipca. - U-
chodzi za pewne,że -wojewoda
poznański, p. Bniński, ustępuje ze
swego stanowiska. Również, we-
dle pogłosek, ma ustąpić wojewo
da nowogrodzki, gen. Januszaj-
tis. Jako jego następca wymie-
niony jest b. komisarz dla ziem
wschodnich, p. Smołowski,

 

Bulgaria dostała 10 miljo-

nów złotych franków

pożyczki

LONDYN, 24 lipca. - Finanso
wy komitet Lig: Narodów wysta-
rał się w Anglji o 10,000,000 zło-
tych franków pożyczki dla pokry
cna kosztów _osiedlenia 100,000
 

JAMAICA, L I. N. V.
No. 1-

168 Felix Cum-GH

107-0;SutphlnB|vd.

ELIZABETH, N. J.
Stacja No. 16-

"JOHN PIPAŁA
163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
Stacja No. n:

 
Telefon: Stagg 9105.

Dr. Antoni Petriko
(PETRICX)

Lekarz-Dentysta
221 So. 4-th Street

Naprzeciw: Williamsburg: Bridge
Plaza

Brooklyn, N. Y.
X-RAY DIAGNOZA
(Mówię po polsku),

  

uchodźców z Turcji
i Grecji Na pokrycie pożyczki
rząd bułgarski wydał obligacje
zabezpieczone na zbiorach
mowych

 

  
Telefon, Orchard 1811
JÓZEF HALICKI M. D.

cexanz
GOD“ 18 4:0 1 popołud

W miedzią do I po południu

823 E. 10th Street, New York Cy

     

 

491 bravo Street
---

No. 12-
gay We. A. Lorczak

291 Grand Street

MASPETH, L. l, N. Y.
Biacja No.

is MUSIC STOREgwnaM$lie"

__—aaa
new “lemon 6.1.

Beasi3"LNldrnovnkl
202 Jersey Street

NEWARK, N. J.

47 Jones Street
„---

PASSAIC, N. J.
wo. 29

"”MSunuk i Szewczyk

NOVELTY COMPANY
104 Passaio St

YONKERS. N. Y.
Stacja No.

Michu! Winskowski :
426 Walnut Street -/

 

 

 

W SKŁADZIE MEBLI MACYS BROS,

Meble wczesnego stylu Amlryklńuklego
Ogromne nowe zap

Tutaj po bardzo niskich cenach!

PRAWDZIWE REPRODUKCJE - WIELKI WYB

ZADZIWIAJĄCA OSZCZĘDNOŚC

Meble do jadalni, sypialni, salonu, śniadaniowej kuchenki
i każdego pokoju w Waszym Domu.

 

NA ŁATWE SPŁATY

198-200 Grand Street

Pom. Driggs 1 Bedford Aves. >

Bezpłatna dostawa do każdej części miasta lub na: prowincji

OR -

Brooklyn, N. Y.
Telefon: 2372 Greenpoint

 

 

 

 

500 osób poszukuje degenerata, gwałcącego

kobiety *zbronne

  
1) Władze polleyjne i ludność

liczna poszukują obecnie zwyrodnial.
ca, który wkradał się do domów w
dzielnicy Wildwood w New Jersey i
napadał samotne kobiety, Człowiek»
goryl, jak go powszechnie nazwano,
był ubrany w biały sweter, -krótkie
spodnie i nosił olbrzymie zogowe o-
kulary.

3) Po jednym z takich napadów
skrył się on w zaroślach, w okolicy
miasteczka, obawiając się widocznie
ukazywać się na drodze przepełnio-
nej samochodami, Podczas swoich wi-
zyt bandyta nosił ze sobą długi ostry
not.

 

2) Degenerat odznaczał sig nadzwy.
cząjną siłą. Bardzo często jedno ude-
rzenie jego pięści waliło na ziemię
mężczyzn, którzy stawali w obronie
napadnigtych niewiast, Ten gory! w
postaci ludzkiej bił i gwalcit bezbron-
ne kobiety i dziewczęta,

 

4) W odpowiedzi na skarzi napa-
dnigtych kobiet i osób obświających
się o bezpieczeństwo swoich żon i có-
rek, policja stanowa przy pomocy
psów policyjnych wszczęła  energicz>

poszukiwania. Wielu obywateli
przyłączyła się dotego polowania na
degenerata, który według zdania po-
licji jest prawdopodobnie umysłowo
chorym.

 

 
JERSEY CITY

Ważne zawiadomienie

Nintejszem daje się do wiadomości
wszystkich Interesowanych, że Gmina
Nr. 20 Związku Narodowego Polskie.
go przez swój lokalny komitet oby»
watelski otwiera szkołę obywatelską
w lokalu Klubu Polsko-Amerykań-
sklego Demokratycznego na górach,
22-24 Liberty Ave, w. Jersey: City,

F

 

  

Lekele bedg się odbywać w każdy
poniedziałek o godzinie ówmiej wie-
czorem, Pierwsza lekcja rozpocznie
 

CODZIENNIE

PRZECZYTAJCIE NASZ
PROGRAM TYGODNIOWY
A PRZEKONACIE SIĘ, ŻE

CODZIENNIE

znajdziecie w „Nowym Świe
cie" ciekawy artykuł o ży-
ciu polskiem i sprawach pol-
skich. We

: WTOREK

„NA DRODZE WYNARO-
DOWIENIA DZIECI POL
SKICH -NA -WYCHODZ-
TWIE", artykuł aktualny i
rzeczowy, rzucający światło
na żywotni problem wy-
chodźtwapolskiego. w

ŚRODĘ

„WKŁADY DOLAROWE W
BANK ACH PARSTWO-
WYCH W .POLSCE", obja-.
śnienie nowego systemu fi-
nansowego, wprowadzonego
w życie przez obecny rząd.
w

 

CZWARTEK °

„POLSKA I NIEMCY", uwa-
gi fachowca o wojnie gowo-
darczej między

Polską, jej przyczyny iW
ki, jakoteż widoki na przy-
szłość. W ,

PIĄTEK

,CAILLAUX _0 -SPADKU
FRANKA 1 ZŁOTEGO", re.
fleksje genjalnego finansi-
sty francuskiego o depresji
gospodarczej w Polsce i we
Francji. W I

SOBOTE

„PIERWSZY OS AD NIK
POLSKI W AMERYCE, PO-
ETA JAN URSYN NIEMCE-
WICŻ", ciekawy przyczy-
nek do historji wychodźtwa
polskiego w Ameryce.

i 117 East 17th St. W””"”""E”iS

się w poniedziałek, 26.g0 lipca r. b.
Rodacj! Kto ma wybrać

pierwsze papiery, nadarza się dla was
sposobność, przybądźcie wszyscy in-
teresowani, w doświadczeni
torzy dadzą wam wszelkie informa-
cje bezinteresowńle, sprawa obywatel.
stwa fest bardzo ważni, wige teraz
wam się nadarza sposobność aby to
wykorzystać.
* Za komitet równouprawnienia:

J. ZYSKOWSKI,

W mieście Madras zaprowa-
dzono przeszło dwieście automa-
tycznych telefonów.

DR. GREY

Najstarszy Specjalista
Chorób M skich

od przeszio -trzydzieści

 

chyleczy chroniczne lubma
1 skór

  

     

 

   

   

leczy « are
y krwi in:

aur-nn, %.
,ptóherza:a. e, |kataż

Hie. shen
mną..-„l. umaoldy, "fas

" wide them Y ad.
w «* Gosz

v \lnm,.ru-||
zna, iearów,

allée
mey dane "Hoh

dyToe
all-Auf lat pod WWF Past r oir

PORADA DARMO

MEDYCYNA $1.00
qunlilxl Prolujonllnl Oferta.

do 0 wieczór,
w od o R03 „0% go południu,

 

    
NIE ZWLEKAJGIE

  

   
  

 

    

   

pod. wzgiam "m8!em
szych mun-mew wina,mae:ronk r low.am

 
BAunumywzryw-nil

daje
w niedziele yat„073mm3; po

so tan 1% sm-N E. nv "(1m 7t. ne
Rów A ork cięć

 

Chroniczne Choroby
Mężczyzn i Kobiet
kutecznie Leczone

nięnażychehat's pajwięknzem to mnieUedainy provietW niedsieię 60 9 do & so
Bezpłatna humus]- i muuu.

Z INS

110 EAST 16 ULICA
Irving Fiaes i Union Sonare

   

 

 
 

  
 
 

   

 

 

CZY WIECIE, ZE

(Najnowsze iskierki naukowej.

Pewien wynalazca zbudował

automobil bez stopnipo bokach,

Małe schodki ukazują się w

chwili otwarcladrzwt

Wynaleziono nową pneumaty
czną dźwignie, która podnosi
cały automobil do góry, co po-
zwala na dokonywanie wszel-
kich reperacyj od spodu,

« « »

Wynalezion'o nowy aparat,

który pędzony gazoliną i woto-

ny na małej łodzi oczyszcza wo-

de. w miejsca.:ch kąpielowych,
+.

Wynaleziono nowy inkubator,
który wzoruje się na sposobie
naturalnym, ogrzewa jaja z
wierzchu bardziej aniżeli z in-
nych stron,

« «

Znawcy obliczyli, że za dzie»
sięć lat świat będzie używać
dziesięć razy więcej prądu elek-
trycznego aniżeli obecnie,

Im _więcej -Czytelników

mieć będziemy, tem lepsze i

obszerniejsze będzie to pi.

smo. Zyskując nowych Czy.

telników współpracujesz nad

ulepszeniem Nowego Świata

dlu własnej korzyści.

Drobne Ogłoszenia

 

 

Realnosci do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

 

Intern; do sprzedania
Stores for Sale)

PIEKARNIA do Tprzedanie, protu 100
-mie bard

 

   
masariem | niejako masarz piekozni

CIA w dor połotenia «ww:choroby |jest wprzedania
MejAve! SK

 

STATIONERY sklep do zprzędaoie 'urhe. boinde}, moby. -#44
At, Jersey City arre
   

 

ZAKŁAD krawiecki wo Cw pou
skiej dllnlnic), stare nowa. robota,

©zynsu 140, tray pokoje do zamieszka
nik. 428 We" Sireet, (thy

Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted' Mota)

.autemobilow, |nafursiase
aplat ent dach Orda
~MLI Ave. (an wo

(ftm

POTRZEBA MEACZYZN
Dute pieniądze zarobione przez spreedar
toalnatel w Staten Island: czy sprzeda

 

to zgóry: na.komtrowe nie: znie
wędług Kwalifikncji. -Zobaczcie Mr

MALIN, między 10& int, 18
Park New York. (tim

  
prey emu-n'; oatlnei robot

' Sort
3

ne York o.
seo whieh "cog

FINISHERS, pierwazorzedal priv. mp
trowych paltach, męskie 1

Graver & Herskovitz, 352-7th Avo.
(26m)

MESMAX dobriderony prey nome
Mists ubrań poB21
Pady konia "kora
Talloring Co., Inc. 520 Fifth Avene, Sg,
zera...
MIEZCZYZNI zarabiają
uczcie się

 

 

doświadczenia leczmust mieć
iy kapital pożądany: must być idol
nym1 czlowfl-k- .. Zgłoś
nie do NEED &
SHOP, 90 Bedford Avenite, Brooklyn'trieton, Greenpoint 0201. tim

 
 

  
dom, dwa. sklepy,

przy sklepach mieszkalne pokoje,
apartament po pięć pokot, kąpiel.
nie, elektryka, jedna _hipoteka
$12,000 bankowa, drugą daje wła-
śclciel -na /łatwych -warunkach
wpłaty: rent roczny $3312; cena
$25,000, wpłaty $5,000; dom prz
polskim kościele i parku, wart kli-
ka tysięcy więcej jak jegt. ocento-
niony. Zgłoszenia do

HENRY DREGER
181 Grand Street
BROOKLYN, N. v.

Toleton, Greenpoint 6244
   

 

DWC,Familioy: murovany
Matias 6 tes interes wore

Mow s Enet on, dhe memichody |
InteresenTob be 00, Man gotove
§? ms tacky: porelile a

umowy * %

 

prj modus
Bróokty
   
 

 

FLATB must: sprzedać
.dzlewlmnpukojwy dom,

wszystkie ulepszenia, storia, no:
Rony ta) dure) rodainy. Haat
St; Brookiyn. "roleton, uu

Różne do sprzedania
(Miscellaneous for Sale)

MEBLB® ne erterech poko! do wprzeda
nik bardro |tanlo, można zamieszkać
308 East 159th St/ Apartament 5%.

at 

Sklepy do wynajecia
(Stores for Rent)

BLt‘ZFK‘slA 1 urzędzenia do  wynae-
down Zgloszenia w pie-

kan. 1B Write irs, Proton" BB

Int do: sprzedania
*rafor

 
na tray kriesia z powogu

choroby jest do wprzedanie. Cena
za gotówkę lub na spłaty. 377 Oakland
Greeupotnt. 6

   

BUCZERNTA do sprzedania w polek
TTakmedios

powodu innego Interesu. Zgłoszenia 108
-fith ave, rog 39th St. (in

 

; cigar 1, pradlonory, trey
pokoje, 325. Sze," wartości

106 Stockton SC.uko
Aye. Hroo
 
CANDY, elgare, stationery store, mum-›
rowe łoutaln, masayne

 

. Interes wyroblacy od lut, w dobre}
na # powodu sio:

tności, rprzedam tani art
legs Ave., xt abn

CANDY 1 stationery e-
nis. chree tygodniowy, $06. Interes wy-

robleny, pray, pol kościete 1 szkole
my g dui ) na
farms. szę się zgłość do p. Pavlo:
ZDK, 00 WW GWK, Gon
  

 

I, salony 1 E

 

redad, mam a ed
it Bedford"Aunue Sos.

mr

** @
NDY store 1 atationetyc:?-z NAWN,

Sire Gao
CANDY store 1 awa pool ato
dania, -136-3rd St, Pasi do, prze:

o, N. g;
(Bo

CANDY store na WA: fountain, ot«
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